
 

NOVINY
CHOMUTOVSKÉ
1 měsíčník statutárního města Chomutova

8. ledna 2025

Největší investiční 
akce v roce 2025 
str. 10

Strážníky ocenili
medailí za hrdinství  
str. 5

Rodinné zápolení 
slibuje další rok  
plný zábavy



inzerce obsah

2 | inzerce obsah | 3

RV
24
02
19
0/
02

Výtah na míru navrhneme do jakéhokoli bytového domu, soukromé rezidence, hotelu, veřejné budovy, 
výrobního závodu, zdravotnického zařízení nebo administrativního komplexu. Specializujeme se na výstavbu a 
rekonstrukci atypických výtahů ve starší zástavbě. Přijímáme objednávky na rekonstrukce a generální opravy, 

na montáže výtahových zařízení a šachet, zajišťujeme servis, povinné revize výtahů a provádíme kompletní 
čištění kabin a šachet.

Každou zakázku posuzujeme individuálně, abychom vyšli maximálně vstříc potřebám klienta a jeho nárokům na 
efektivní provoz a design. Díky našemu projekčnímu oddělení jsme schopni nabídnout širokou škálu řešení 
vzhledu kabiny a výtahových dveří – podle vlastních představ si můžete nakonfigurovat barvu opláštění 

výtahové šachty, design dveří i tlačítka v kabině. Paleta nosností, dispozic kabin a také umístění a typů dveří je 
skutečně široká. Pracujeme s kvalitními komponenty předních evropských výrobců, ale i českých firem. 

VÝTAHY PETERSIK s.r.o., Xaveriova 1894/39, 150 00  Praha 5
Kanceláře, dílny, sklad:, Bohosudovská 459, 415 10 Teplice – Sobědruhy

www.vytahypetersik.cz

✓ IInnssttaallaaccee,,  sseerrvviiss  aa
rreekkoonnssttrruukkccee  vvýýttaahhůů

✓ DDooddáávvkkyy  aa  mmoonnttáážžee
vvýýttaahhoovvýýcchh  zzaařříízzeenníí  aa
ššaacchheett

✓ MMooddeerrnniizzaaccee  aa  ggeenneerráállnníí
oopprraavvyy  vvýýttaahhůů

✓ SSppeecciiaalliissttaa  nnaa  aattyyppiicckkéé
vvýýttaahhyy  vvee  ssttaarrýýcchh
zzáássttaavvbbáácchh

VÝTAHY
P E T E R S I K

BEZPEČNÉ, ÚSPORNÉ A POHODLNÉ

VÝTAHY NA MÍRU
Společnost Výtahy Petersik založil Jiří Petersik v roce 1996. Od počátku se zabývala servisem a instalací nových 

výtahů na míru včetně poskytování jejich financování. 
Po tragické smrti Jiřího Petersika převzala firmu matka jejich společného syna Jakuba Kateřina Ranná. 

Společnost Výtahy Petersik má sídlo v Praze, v Teplicích se soustředí kanceláře, dílny a skladové zázemí. Působí 
především na území Prahy, ve Středočeskéma a Ústeckém kraji. 

21. 1.
Štefan Margita – novoroční 
koncert. Proslulý tenorista  
zavítá do Městského divadla  
v Chomutově. Začátek v 19 hodin.

22. 1. 
Architektura ČSSR 59–85. 
Promítání zajímavého 
dokumentu Jana Zajíčka, 
unikátní celovečerní výprava do 
předrevoluční architektonické 
scény. Kino Svět, malý sál,  
od 18 hodin.

27. 1. 
Vzpomínkové setkání ke  
130. výročí narození armádního 
generála in memoriam Karla 
Kutlvašra u jeho pamětní desky 
ve Škroupově ulici, od 9 hodin.

31. 1.
Konec příjmu žádostí o dotace 
z městského programu Kultura, 
kreativita, regionální historie  
a komunitní rozvoj 2025. Více  
na granty.chomutov.cz

ZAPIŠTE SI 
DO DIÁŘE

DESÍTKA V BEZRUČÁKU OPĚT NA SNĚHU, 
ČÁST STARTOVNÉHO ŠLA HOSPICU
Začátek roku vítají běžci v Chomutově pravidelně tradičním závodem nazvaným Desítka v Bezručáku. 
Letos si na rozdíl od předchozích ročníků díky sněhové pokrývce připomněli, že jde skutečně o zimní zá-
vod. Desetikilometrového závodu se zúčastnilo celkem 146 závodníků, nejrychlejší byl Tomáš Kožák  
z Karlových Varů s časem 34:48,54. Jak pořadatelé ze spolku Běžci Chomutov dopředu avizovali, část star-
tovného věnují chomutovskému Domácímu hospici sv. Terezie, celkem se podařilo vybrat 14 600 Kč.

� aktuality
 4 KINO SVĚT MÁ NOVÝ 

PROJEKTOR
  Díky novému projektoru se 

teď diváci mohou těšit na filmy 
ve 4K kvalitě a také vylepšený 
3D zážitek z filmů, které tento 
formát využívají.

� aktuality
 5 MEDAILE PRO 

STRÁŽNÍKY: PŘIJELI 
PRVNÍ A NEVÁHALI

  Za odvážný zásah při požáru 
jednoho z Experimentů na 
sídlišti Březenecká si šest 
strážníků Městské policie 
Chomutov vysloužilo 
celorepublikové ocenění.

  � rozhovor
 6 NOVÝ ŘEDITEL 

ZOOPARKU: AREÁL MÁ 
VELKÝ POTENCIÁL

  Od 1. prosince 2024 je novým 
ředitelem chomutovského 
zooparku Tomáš Ondrášek. 
Jaké má plány a jak se zoo pod 
jeho vedením promění? A co 
chystá v nejbližší době? Nejen 
na tyto otázky odpovídá  
v rozhovoru pro Chomutovské 
noviny.

�  téma
 8 PATNÁCT LET  

S RÓZOU: RODINY ČEKÁ 
DALŠÍ ZÁPOLENÍ

  V lednu plavání v aquaparku, 
v únoru výlet za ptáčky do 
Bezručova údolí, v březnu 
masopust ve skanzenu 
zooparku. To jsou první tři akce 
z programu nového ročníku 
Rodinného zápolení.

� zprávy z města
 10 JAKÉ JSOU NEJVĚTŠÍ 

INVESTICE PRO ROK 2025?
  Více než čtyři desítky položek má 

město Chomutov na seznamu 
investičních akcí pro letošní rok. 
Většinou jde o menší projekty, 
nechybí však ani výraznější 
rekonstrukce či přestavby.

�  kultura
 15 NOVÁ A RUML 

ZAZPÍVAJÍ V DIVADLE
  Městské divadlo si pro 

příznivce šansonů a písní 
s hlubším poselstvím 
přichystalo hudební večer   
se zpěváky Lenkou Novou 
a Ondřejem Rumlem.

�  sport
 22 ZIMNÍ MISTROVSTVÍ: 

ÚSPĚCHY PLAVCŮ  
TJ SLAVIE

  Mimořádný úspěch si vezou 
ze zimního mistrovství ČR  
v plavání starší žáci TJ Slávie 
Chomutov. V konkurenci  
49 klubů z celé republiky  
v hodnocení družstev  
s převahou zvítězili.

Chomutovské noviny si můžete přečíst také 
elektronicky, a to díky rozhraní Chytrý zpravodaj, 
které je součástí aplikace Munipolis. Najdete jej 
na https://chomutov.munipolis.cz/chytry-zpravo-
daj, případně stačí načíst QR kód vlevo. V aplikaci 
najdete nejnovější vydání i archiv starších čísel. 
Uživatelé registrovaní v aplikaci Munipolis dosta-
nou vždy zpravodaj v interaktivní podobě přímo 
do svého mobilního telefonu nebo na e-mail.

CHOMUTOVSKÉ NOVINY V MOBILU



aktuality

aktuality | 5

aktuality

4 | aktuality

Dosluhující promítací zařízení 
v chomutovském kině Svět se do-
čkalo výměny. Díky novému pro-
jektoru se teď diváci mohou těšit 
na filmy ve 4K kvalitě a také vylep-
šený 3D zážitek z filmů, které tento 
formát využívají.

Kino s finanční pomocí města 
pořídilo moderní DCI projektor na 
bázi laserové technologie, který 
umožňuje mimo jiné vysokofre-
kvenční projekci (HFR). „Díky 

tomu budeme moci promítat filmy 
ve frekvenci 48 snímků za vteřinu, 
což je dvojnásobek oproti běžné 
projekci,“ vysvětluje vedoucí pro-
vozu Kina Svět Dana Tomášková. 
Diváci si tak budou moci především 
u 3D filmů vychutnat dokonalou os-
trost obrazu.

Na 3D projekce bude nutné si 
zakoupit speciální brýle, tedy už 
se nebudou při vstupu do sálu půj-
čovat. Brýle budou k zakoupení na 

pokladnách za 25 korun, divákům 
pak zůstanou a mohou je použít 
opakovaně.

Projektor však není jediná no-
vinka, kterou instalace moderního 
zařízení přináší. K dokonalému 
filmovému zážitku pomůže také 
zvukový systém Dolby 7.1 a nová 
bílostříbrná promítací plocha. 
„Jsme rádi, že můžeme divákům 
poskytnout skutečně špičkový zá-
žitek srovnatelný s multikiny,“ těší 
se na ohlasy filmových fanoušků 
jednatel společnosti Kultura a sport 
Chomutov Radek Holuša.

Staré zařízení na bázi xenono-
vých lamp fungovalo v kině od 
jeho otevření v roce 2011, tedy přes 
třináct let. Odborníci přitom jejich 
životnost odhadují okolo desíti let. 
Nové promítací zařízení stálo něco 
málo přes tři miliony korun.

Nový promítací systém pláno-
vala odborná firma nainstalovat do 
hlavního sálu začátkem prvního 
lednového týdne (po uzávěrce vy-
dání – pozn. red). V době vydání 
Chomutovských novin už by tak 
měly být všechny novinky v pro-
vozu. �

Nejsou hasiči ani záchra-
náři. Neměli žádné dýchací pří-
stroje. Přesto ani vteřinu neváhali 
a z věžáku, jehož chodbami se valil 
dým z hořícího bytu, začali vyvádět 
ohrožené rodiny. Řeč je o chomu-
tovských strážnících, kteří loni 
v květnu dokázali, že za záchranu 
životů ostatních jsou ochotni risko-
vat i vlastní zdraví. V prosinci je za 
to ocenil Svaz obecních a měst-
ských policií ČR.

Medaili za záchranu života 
a hrdinství si strážníci převzali za-
čátkem prosince při slavnostním 
ceremoniálu v prostorách Muzea 
Policie České republiky v Praze. 
Sešli se tam společně s kolegy 
z Brna, Frýdlantu nad Ostravicí, 
Hořovic, Kladna, Liberce, Mělníka, 
Opavy, Přerova a Uherského 
Hradiště. „Jsem na naše strážníky 
skutečně pyšný,“ reagoval na oce-
nění ředitel městské policie Tomáš 

Douda. „Takové nasazení a ná-
sledné ocenění nás utvrzují v tom, 
že svou práci děláme dobře.“

Ceremoniálu se vzhledem k pra-
vidlům mohli zúčastnit jen tři ze 
zasahujících strážníků, ocenění se 
však vztahuje i na jejich kolegy 
(viz infobox). A podle ředitele má 
městská policie ve svých řadách ta-
kových mužů a žen většinu. „Máme 
strážníky, kteří jsou nastaveni tak, 
že za cenu vlastního zdraví či ži-
vota jsou ochotni zachraňovat ži-
voty druhých. Pro mě je to ohromně 
vypovídající hodnota,“ doplňuje 
pyšně.

Jak zároveň ředitel podotkl, ne-
jde pouze o jednorázový odvážný 
zásah. „Naši strážníci mají za sebou 
řadu kurzů a školení, vybraní stráž-
níci absolvovali kurzy první pomoci 
v prvním stupni TFL a zdravotník  
v druhém stupni TLS. Složky 
integrovaného záchranného sys-

tému nás berou jako svou součást, 
přestože oficiálně jí nejsme. Často 
jsme na místě první a takové pří-
pady ukazují, že umíme zasáhnout, 

přestože nemáme veškeré vybavení 
jako profesionální záchranáři,“ 
uzavírá Tomáš Douda ohlédnutí za 
jedinečným oceněním. �

Chomutované si užijí filmy v top kvalitě,  
kino má nový projektor, zvuk i plátno

Medaile pro chomutovské strážníky:  
Byli na místě první a neváhali

Špičkové zařízení za zhruba tři miliony korun už by 
mělo být nainstalováno v hlavním sále

Za odvážný zásah při požáru jednoho 
z Experimentů na sídlišti Březenecká si šest 
strážníků Městské policie Chomutov vysloužilo 
celorepublikové ocenění.

O deset korun podražila od 1. ledna  
klasická vstupenka do chomutov-
ského zooparku. Vyšší jsou také 
ceny permanentních vstupenek. 
Radní o navýšení cen rozhodli, aby 
podpořili ekonomickou soběstač-
nost zoo a snížili závislost na měst-
ských dotacích.

„Museli jsme zdražit, v případě 
denního vstupného je to ale o symbo-
lických deset korun. Také cena roční 

permanentky se stále vyplatí, a to už 
při pěti návštěvách," uvedl druhý ná-
městek primátora Pavel Tůma, který 
má zoopark ve své gesci.

Dospělý návštěvník bude nově 
platit 160 korun v hlavní sezóně a 100 
korun ve vedlejší. Zlevněné vstupné 
pro děti od tří let a seniory nad 65 
let je nově nastavené na 90 korun 
v hlavní sezóně a 60 korun ve vedlejší. 
Ve všech případech se jedná o navý-
šení o deset korun oproti dosavadním 
cenám. Vyšší jsou také ceny ročních 
permanentek. Dosud za ně pravidelní 
návštěvníci platili 450 korun, nově 
to bude 600 korun. Pro děti a seniory 
byly k mání za 200 korun, od ledna 
cena stoupne na 300 korun.

Naposledy se denní vstupné 
v zooparku zvedalo před dvěma lety, 
tehdy se jednodenní lístek pro do-
spělého zdražoval ze 120 na 150 ko- 
run. V novodobé historii se ovšem 
jen nezdražovalo. Například v roce 
2020 vedení razantně srazilo ceny 
permanentek poté, co byl v areálu 
zaveden moderní turniketový a po-
kladní systém. Do té doby stála  
700 korun, následně 450 a zoopark  
ji držel až do loňského roku. �

Vstupné do zooparku je od ledna vyšší

I přes hodně utažený rozpočet se 
město rozhodlo nezvyšovat pro rok 
2025 žádný z místních poplatků. 
Týká se to i hodně diskutované 
platby za svoz odpadu, kde náklady 
městu každý rok výrazně narůstají.

Navýšení poplatku za popelnice 
přitom bylo při jednání o rozpočtu 
na stole. Vedení města to ale od-
mítlo. „Jen zvyšovat umí každý, 
my to chceme uchopit koncepčně,“ 
okomentoval to již dříve primátor 
Chomutova Milan Petrilák.

Chomutované tak v letošním 
roce zaplatí za svoz odpadu stejně 
jako loni 800 Kč. „Zaplatit je mo-
hou buď jednorázově do konce 
března nebo ve čtvrtletních splát-
kách, vždy do konce kalendářního 
čtvrtletí,“ doplňuje vedoucí ekono-
mického odboru Jan Mareš.

Stejná zůstává i platba pro ma-
jitele psů. Pokud ho lidé chovají 
v paneláku, zaplatí za něj 1500 Kč, za 
psa u rodinného domu je poplatek vý-
razně nižší, konkrétně 500 Kč. Ještě 
větší slevu mají senioři, které vyjde 
mazlíček na dvě stovky. Poplatek je 
nutné uhradit do konce března.

Nezměněné zůstaly rovněž další 
místní poplatky, a to včetně daně 
z nemovitostí, kterou může město 
ovlivňovat. Majitelé hotelů či 
penzionů budou pak městu nadále 
odvádět 21 Kč za obsazené lůžko 
a den a zábor veřejného prostranství 
vyjde na 10 Kč za metr čtvereční 
a den. �

Poplatky za 
odpad či psa 
zůstávají pro 
letošek stejné

PRVNÍ NA MÍSTĚ POŽÁRU
Požár vypukl ve čtvrtek 30. května v bytě ve druhém patře věžáku 
čp. 4750 na sídlišti Březenecká. Evakuováno bylo na sto dvacet 
lidí, z nichž ty první vyváděli z bytů přes zakouřené chodby právě 
strážníci, kteří byli na místě mezi prvními. Na místě zasahovali: 
Daniel Johanes, Michal Zedník, Jiří Šimon (všichni tři na snímku), 
Vítězslav Vild, Josef Palivec a David Herolt.

Pracovníci Technických slu-
žeb města Chomutova se během 
prosince pustili do intenzivní revi-
talizace hlavního hřbitova v ulici 
Beethovenova. Jedním z klíčových 
projektů bylo kácení stromů, které 
by mohly poškodit hroby.

Kácení stromů a prořezávka keřů 
jsou důležité nejen kvůli ochraně 
hrobů, které patří občanům, ale také 
pro zajištění důstojného prostředí. 
Technické služby tak během pro-
since v rámci povolení pokácely 
celkem dvacet stromů a zmizela 
také spousta keřů, na jejichž likvi-
daci není povolení potřeba. „Na za-
čátku letošního roku plánujeme za-
hájit další etapu renovace hřbitov-
ních cest, které stále nesou známky 
svého původního stavu,“ doplnil 
k tomu ředitel technických služeb 
Zbyněk Koblížek.

Na hlavním hřbitově Technické 
služby města Chomutova během 
loňska také doplnily a namontovaly 
nové označení jednotlivých sekcí, 
což výrazně usnadnilo orientaci 
pozůstalých při hledání hrobových 
míst. „Na jaře proběhla také vý-
sadba nových živých keřů na urno-

vém háji, což přispělo ke zkrášlení 
tohoto prostoru,“ doplňuje ředitel.

Zároveň byla téměř dokončena 
pasportizace hřbitova v ulici Elišky 
Krásnohorské, kde rovněž proběhlo 
kácení nežádoucích dřevin, které 
nevyžadují povolení. Novinkou na 
zmíněném hřbitově je elektrická 
brána ovládaná dálkově, která je 
vybavena kamerovým systémem 
pro zvýšení bezpečnosti. �

Technické služby renovují hřbitovy

Nový ceník jízdného platí od 
1. ledna v MHD, která obsluhuje 
Chomutov a Jirkov. Cestující si za 
jízdu připlatí, jednotlivé jízdné se 
zvýšilo o dvě až čtyři koruny, ča-
sové kupony jsou dražší o desetiko-
runy až stokoruny. 

Za klasickou 45minutovou jíz-
denku Chomutované nově zaplatí 
v hotovosti 25 Kč (předtím 21 Kč), 
delší 60minutová stojí 29 Kč (25 
Kč). Menší zvýšení je u zlevněných 
jízdenek (děti, studenti, důchodci 
apod.) a stále nejvýhodněji vychází 
placení elektronickou kartou, byť 
i tam ceny stouply (viz grafika).

Zdražení se pochopitelně projevilo 
i na ceně časových kuponů. Třeba 
měsíční ´lítačka´ pro dospělého vyjde 
nově na 754 Kč (dříve 650 Kč), stu-
dentská pak na 364 Kč (dříve 312 Kč). 
Přeprava pro osoby starší 70 let a drži-
tele Zlaté medaile (plakety) Janského, 
Zlatého kříže či plakety Českého čer-
veného kříže – dar života zůstává beze 
změny, tedy je dále bezplatná.

Změny v ceníku, které se týkají 
autobusových i trolejbusových li-
nek, oznámil Dopravní podnik měst 
Chomutov a Jirkova a.s. v průběhu 
prosince. „Krajský úřad Ústeckého 
kraje a města Chomutov a Jirkov 
tímto opatřením reflektují rostoucí 
inflaci a provozní náklady spojené 
s dopravou,“ dodal k tomu ředitel 
DPCHJ Petr Maxa.

Jízdné v dopravě se zvyšovalo 
v kraji plošně, dotklo se i autobuso-
vých linek veřejné linkové osobní 

dopravy a vlaků či lodí zapojených 
do systému Dopravy Ústeckého 
kraje. Kompletní ceník týkající 
se linek DPCHJ je k nalezení na 
webových stránkách dopravního 
podniku – dpchj.cz. � 

V letošním roce si nejen Česká 
republika bude připomínat 80 let 
od konce druhé světové války. 
Pietními akty se připojí také město 
Chomutov, první se budou konat 
již v pondělí 27. ledna u příležitosti 
Dne obětí holokaustu.

Na tento den chystá město pietní 
položení dalších dvou Kamenů 
zmizelých, které připomínají osudy 
lidí, kteří byli nacisty deportováni, 
vyhnáni, zavražděni nebo dohnání 
k sebevraždě. U Goldmannovy 

vily v Čelakovského ulici bude 
kámen usazen za Sally Goldmann 
a na Žižkově náměstí pak za rabína 
Krakauera.

Na večer pak oblastní muzeum 
přichystalo speciální inscenaci 
Pan Theodor Mundstock, diva-
delní zpracování stejnojmenného 
románu. Jaroslav Achab Haidler 
z Činoherního studia v Ústí n. L., 
režisér a současně jediný účinkující 
psychologického dramatu, vystoupí 
v prostorách radničního sklepení. 

Hra divákům představí osud osamě-
lého Žida, žijícího za války v pro-
tektorátu Čechy a Morava, očeká-
vajícího povolání do transportu do 
koncentračního tábora.

Město pochopitelně nevyne-
chá tradiční květnové pietní akty 
u památníků obětí druhé světové 
války, chystá se také živá při-
pomínka pochodu smrti, který 
v dubnu 1945 prošel Chomutovem 
při cestě z Hory svatého Šebestiána 
do Terezína. �

MHD zdražuje, dopravci reagují na vyšší náklady

Chomutov si připomene 80 let od konce války

Kromě nového ceníku jsou od 15. 12. 2024 platné také nové 
jízdní řády MHD. V tištěné podobě jsou k dostání v přepravních 
kancelářích na autobusovém nádraží v Chomutově a v Jirkově, a to 
za 40 Kč. Níže pro upozornění uvádíme tři nejvýznamnějších úpravy:
Linka č. 301: změna času odjezdu u dvou spojů v pracovních 
dnech, v sobotu, neděli a ve svátek
Linka č. 307: změna času odjezdu u jednoho spoje v pracovních dnech 
ze zastávky Vodní, přidána nová zastávka Spořice, V Loužích, která bude 
obsluhována dvěma spoji v pracovních dnech od 1. 9. – 30. 6.
Linka č. 340: změna času odjezdu u jednoho spoje v pracovních dnech



rozhovor

6 | rozhovor rozhovor | 7

Mohl byste se našim čtenářům na 
úvod stručně představit?

Vystudoval jsem Vysokou školu 
ekonomickou. Byl jsem prvním 
porevolučním ředitelem teplické 
filharmonie, majitelem a ředite-
lem úspěšného soukromého rádia 
(dnes rádio Blaník), marketingo-
vým ředitelem v televizi Nova 
za éry Vladimíra Železného, kde 
jsem se toho hodně naučil. Působil 
jsem v belgicko-japonské firmě 
Glaverbel, byl jsem ředitelem mos-
tecké knihovny a naposledy jsem ří-
dil krajskou Středočeskou knihovnu 
v Kladně. 

Proč jste se přihlásil do výběro-
vého řízení na ředitele zooparku? 
Co vás na tom lákalo? 

Vnímám padesátiletou tradici 
a velkou oblibu zooparku, proto 
nastupuji s úctou a pokorou. Stejně 
jako ředitelem nemocnice nemusí 
být chirurg, ředitelem divadla he-
rec, myslím že ředitelem zooparku 
nemusí nutně být veterinář nebo 
zoolog. Já celý profesní život pra-
cuju jako manažer kulturně-vzdělá-
vacích organizací, tak jsem se při-
hlásil. Zoopark je obrovský a uni-

kátní, nejen zvířata, ale i skanzen, 
jezdecký areál, záchranná stanice, 
zábava pro děti a nezapomínejme 
na velmi atraktivní Kamencové je-
zero. Zaujal mě obrovský potenciál 
dalšího rozvoje. Jsem rád, že můj 
koncept výběrovou komisi oslovil 
a volba padla na mě.

S jakou vizí či představou jste 
se hlásil? Co budete v zooparku 
dělat?

Nechci, aby to nevyznělo zle, 
ale zoopark po padesáti letech 
existence vypadá opotřebovaně. 
Pro návštěvníky je důležitý první 
dojem, těch prvních pár okamžiků 
po vstupu, kdy se rozhlédnou a řek-
nou: Tady se mi líbí. Říká se tomu 
„wow efekt“. Na tom prvním vizu-
álním dojmu, který tady není dva-
krát oslnivý, bych chtěl zapracovat. 
Zoopark je atraktivní a skvěle situo-

vaný, chtělo by jej trošku nablýs-
kat. Natřít mříže, zábradlí, odstranit 
mech, prostě park vypucovat. Není 
to otázka velkých investic, ale spíše 
organizace práce. Nyní jsem tu ne-
celý měsíc (rozhovor se uskutečnil 
před Vánocemi – pozn. red.), před-
pokládám, že po Novém roce se do 
toho hned pustíme. 

A ta dlouhodobá vize? 
To je na delší odpověď. Když 

jsem nastoupil, dozvěděl jsem se, 
že plánovaný pavilon pro tygra ne-
bude. Pár let už nejsou v zooparku 

vlci, za hranicí průměrného věku 
života jsou medvědi a tuleni. To 
jsou největší atrakce, které bohužel 
mohou brzy skončit. A nová zví-

řata získat nelze, protože výběhy 
neodpovídají současným normám. 
Musíme vymyslet, jak v budoucnu 
udržet zoopark atraktivní. Tím se 
chci společně se zaměstnanci a zři-
zovatelem hodně zabývat. Pokud 
bude k dispozici 60 milionů korun 
na tygra, tak to bude skvělé a tygr 
bude. Pokud město potřebuje pe-
níze na jiné potřebné věci, my se 
musíme postarat o to, aby zoopark 
byl atraktivní i bez tygra.

Dostal jste od vedení města kon-
krétní pokyny? 

Jsem hodně v kontaktu s pa-
nem náměstkem Tůmou, který 
má zoopark v gesci, a myslím, že 
mluvíme stejným jazykem. Uvedl 
oblasti dalšího rozvoje parku, těmi 
mohou být jezdecký areál a skan-
zen. Jde o to stávající návštěvníky 
udržet a přivést nové. 

Z hlediska běžného návštěv-
níka, promění se zoopark nějak 
viditelně? 

Od 1. prosince 2024 je novým ředitelem zooparku 
Tomáš Ondrášek. Jaké má plány a jak se zoo pod 
jeho vedením promění? A co chystá v nejbližší 
době? 

DENNĚ ZÍSKÁVÁM NOVÉ POZNATKY.  
ÚŽASNÉ JE PRACOVNÍ NADŠENÍ A ELÁN 
ZAMĚSTNANCŮ. TO MĚ NAPLŇUJE  
OPTIMISMEM.

Ředitel zooparku: 
Areál má velký potenciál

Mám zkušenost, že změny jsou 
zřetelné se zpožděním. Změny 
nebudou revoluční, ale postupné. 
Doufám, že ty menší změny, řek-
něme úklidového charakteru, budou 
vidět rychle. 

Na letošní rok připadá významné 
jubileum zooparku, na jaře oslaví 
50 let od založení. Bude se slavit? 

Organizováním kulturních a spo-
lečenských akcí se zabývám celý 
život a na tuhle akci se těším. Zatím 
konkrétní datum ani program stano-
veny nejsou, o tom budeme jednat. 
Záležet samozřejmě bude na do-
stupnosti a honorářových požadav-
cích. Já budu fandit tomu, aby do-
statečný prostor na oslavě dostaly 
nejen hvězdy dovezené z Prahy, ale 
i místní.

Jaké byly vaše první kroky ve 
funkci? 

Denně získávám nové poznatky. 
Úžasné je pracovní nadšení a elán 
zaměstnanců. To mě naplňuje opti-
mismem. Negativní věci, které jsem 
viděl, popisovat nebudu, jsem tu od 
toho, abych je řešil.

Po zooparku chodíte se svým 
psem. Už máte nějaké oblíbené 
zvíře? 

Zatím žádného favorita nemám. 
A můj pes, šestnáctiměsíční fenka 
boxera, je u vytržení ze všech.

Pod zoopark spadá Kamencové 
jezero. Chystáte se na nějaké 
změny? 

Jak se seznamuji s chodem 
zooparku, tak si dělám i obrázek 
o chodu Kamencového jezera, 
s pozitivy i negativy. Zopakuju 
ale, že jsme tu od toho, abychom 
je řešili. Dobře se pracuje s lidmi, 
kteří svou prací žijí, a s vedoucím 
jezera Janem Klučerovským se 
spolupracuje velmi dobře. Některé 
chatky už mají po sezóně, nabízí 
se vybudovat celoroční ubytování. 
Bavíme se o tom s panem náměst-
kem Tůmou, mluvíme například 
o glampingu. Nabízí se také propo-
jení Kamencového jezera s vodní 
plochou Banda, čímž by vznikl 
kompletní volnočasový areál. 

Vystudoval jste ekonomickou 
školu. Vidíte nějaké další zdroje 
financování pro zoopark? 

Jako zdroje financování mohou 
sloužit granty, ale to se bavíme 
spíše o statisícových částkách.  
Potřebná je cesta racionálních úspor 
a větší efektivity. �

je dlouholetý manažer kulturních a knihovnických institucí. Narodil 
se v Brně, ale většinu života strávil v Praze a v Mostě. Vystudoval Vyso-
kou školu ekonomickou v Praze. Působil jako novinář, dramaturg, ve 
vedení knihoven strávil více než dvě dekády. Patnáct let byl ředitelem 
mostecké knihovny, kterou přeměnil v moderní a víceúčelovou orga-
nizaci. Poslední léta vedl Středočeskou vědeckou knihovnu v Kladně.

TOMÁŠ ONDRÁŠEK (*1955) 

Náš zoopark patří mezi nej-
mladší české zoo. Na jeho po-
čátku stál muž, který si vysnil 
oázu klidu pod Krušnými horami 
a dokázal jí položit základy, na 
kterých se staví dodnes. Jmenoval 
se Walter Markel a v polovině 
sedmdesátých let minulého sto-
letí přišel s velkorysou myšlen-
kou vybudovat v přírodní oblasti 
u Kamencového jezera rozsáhlý 
areál lesoparku. Už od začátku 
však nechtěl jen klasickou zoolo-
gickou zahradu. Kromě expozic 
evropské fauny si vysnil třeba 
skanzen podkrušnohorské vesnice 
či přírodní rezervaci okolo nedale-
kých rybníků.

Slavnostní otevření lesoparku 
se konalo v květnu 1975, tehdy tu 
měly výběhy méně náročná evrop-
ská zvířata jako jeleni, daňci či 
několik druhů vodních ptáků. Už 
tehdy se však v zooparku objevil 
třeba zubr, který se stal erbovním 
zvířetem mladé zoo. Až do roku 
2018 se také objevoval v různých 
podobách i v logu organizace.

Jakkoli nepovažován za ofici-
ální zoologickou zahradu, leso-
park byl již tehdy nejen oblíbený 
mezi návštěvníky, ale zároveň 
profesionálním chovatelským za-
řízením. První chovatelské úspě-
chy na sebe nenechaly dlouho če-
kat. Začínající zoopark byl první 
z československých zoologických 
zahrad, kterým se podařilo odcho-
vat pelikána a kormorána.

Rozvoj zooparku se po revo-
luci v roce 1989 zpomalil, aby 
pak během devadesátých let po-
stupně zase nabral na obrátkách. 
V roce 1992 se stal ředitelem zoo 
Přemysl Rabas, který pokračo-
val v naplňování původní vize 
Waltera Markela a přidal k ní lec-
cos ze svých nápadů.

V zooparku se objevují nové 
druhy zvířat, z Litvy dostává 
darem tuleně, jejichž bazén se 
na další léta stal nejnavštěvova-
nějším místem v areálu. Dalšími 
oblíbenci se stávají medvědi. 
Úpravy expozic se začaly více 
přizpůsobovat potřebám zvířat, 
takže zrovna výběh medvědů byl 
svého času největší přirozený 
prostor pro zvířata v rámci stře-
doevropských zahrad.

Podkrušnohorský zoopark se 
postupně stal členem národní 
a později také evropské a svě-
tové unie zoologických zahrad. 

Zároveň se zapojil do dalších 
chovných programů a dodnes si 
pravidelně připisuje cenné chova-
telské úspěchy.

Na konci 90. let zoopark ote-
vřel areál Eurosafari, třicetihek-
tarový výběh pro volné vyjížďky 
mezi zubry, jeleny, muflony či 
sajgami. 

Také po roce 2000 pokračo-
val rozvoj areálu. Nový výběh 
mají losi, vznikají dvě rozšířené 
a průchozí ptačí voliéry, rovněž 
nové terárium a později také 
noktuárium. Přibyla dětské hřiště 
a atrakce, u dolní brány zoopark 
otevřel novou restauraci Tajga. Na 
kraji areálu pak postupně vyrostl 
skanzen Stará Ves se staročes-
kým statkem, větrným mlýnem či 
kapličkou. Oficiálně byl skanzen 
otevřen v roce 2011 a dnes je sa-
mostatnou součástí areálu.

V roce 2018 změnil zoopark 
po letech své logo, název a nasa-
dil také nový modernější vizuál, 
který plánuje postupně rozšířit po 
celém areálu. Novými zvířecími 
oblíbenci se staly například pandy 
červené. Velkým návštěvnickým 
tahákem se stalo u medúzárium, 
otevřené v roce 2023. 

PŘEHLED ŘEDITELŮ  
A ŘEDITELEK ZOO: 

1975–1980
Walter Markel  
(Lesopark Chomutov)

1980–1991
Jan Králíček  
(Podkrušnohorský park kultury 
a oddychu – Podkrušnohorský 
zoopark Chomutov)

1992–2008
Přemysl Rabas  
(Podkrušnohorský zoopark 
Chomutov)

2008–2017
Iveta Rabasová  
(Podkrušnohorský zoopark 
Chomutov)

2017–2024
Věra Fryčová  
(Podkrušnohorský zoopark  
Chomutov – Zoopark Chomutov)

od 1. 12. 2024 – dosud 
Tomáš Ondrášek  
(Zoopark Chomutov)

Padesát let historie 
chomutovské zoo

„JELIKOŽ JSEM SI VĚDOM UNIKÁTNÍHO 
POSTAVENÍ ZOOPARKU, RODINNÉHO STŘÍBRA 
NEJEN CHOMUTOVA, ALE I CELÉHO ÚSTECKÉHO 
KRAJE, UJÍMÁM SE FUNKCE ŘEDITELE S VELKOU 
POKOROU A ÚCTOU. OCEŇUJU VŠECHNY 
ŘEDITELE ZOOPARKU CHOMUTOV, KTEŘÍ ZDE  
ZA PADESÁT LET NECHALI SVOU STOPU, 
A UDĚLÁM VŠE, ABYCH NA JEJICH PRÁCI 
NAVÁZAL A POKRAČOVAL SE STEJNÝM ÚSILÍM 
JAKO ONI,“ OKOMENTOVAL SVÉ ZVOLENÍ  
PRO MĚSTO TOMÁŠ ONDRÁŠEK.



téma

8 | téma téma | 9

V lednu plavání v aqua-
parku, v únoru výlet za ptáčky do 
Bezručova údolí, v březnu ma-
sopust ve skanzenu zooparku. To 
jsou první tři akce z programu no-
vého ročníku Rodinného zápolení, 
oblíbené celoroční soutěže pro 
rodiny z Chomutova. Dohromady 
se mohou děti i dospělí těšit na 
dvanáct soutěžních zážitků a ti nej-
vytrvalejší pak také na prosincové 
slavnostní losování.

LOŇSKÝ ROČNÍK:  
CENY ROZDÁNY

Právě závěrečnou slavnostní 
akcí v městském divadle byl za-

vršen i loňský ročník Rodinného 
zápolení. Do toho se zapojilo 
celkem 274 rodin, z toho 74 jich 
nasbíralo alespoň osm známek 
a zajistily si tak postup do slo-
sování. „Čtyřiadvacet rodin se 
zúčastnilo úplně všech dvanácti 
akcí, které jsme během roku 
zorganizovali,“ doplnila ke sta-
tistikám loňského ročníku hlavní 
koordinátorka soutěže Marie 
Heřmanová.

Losování, kterému předcházela 
veselá diskotéka s Pískomilem, 
se konalo v neděli 21. prosince. 
Třetí místo a poukaz na zájezd 
od ČEDOKu v hodnotě 15 tisíc 
korun si odnesli Hájkovi, jako 
druhou vylosoval náměstek pri-
mátora Milan Märc soutěžní 
kartu Králových, kteří tak získali 
stejný poukaz za 20 tisíc korun. 
Vítězství a možnost vybrat si 
zájezd za 40 tisíc pak los při-
řkl Sojčíkovým. „Splníme přání 
dcery a díky poukazu pojedeme 
do Disneylandu,“ prozradila ví-
tězná rodina v krátkém rozhovoru 
Chomutovským novinám (viz roz-
hovor níže).

Drobné ceny si ze slavnost-
ního odpoledne nakonec odnesli 
všichni, kdo do závěrečného slo-
sování postoupili.

LETOŠNÍ NOVINKA:  
VODNÍ LYŽE NA BANDĚ

Plán akcí pro letošní ročník zve-
řejnilo město ještě než před koncem 
roku. Rodiny si tak přes svátky 
mohly zaškrtávat důležitá data v ka-
lendáři a těšit se na další zajímavé 
zážitky (kompletní seznam akcí na 
vedlejší straně). „Snažíme se každý 
rok složení akcí obměňovat, ale zá-
roveň se rádi vracíme k těm, které 
měly mezi soutěžícími největší 
ohlas,“ vrací se k plánování letoš-
ního ročníku Marie Heřmanová. 
Mezi ně patří třeba hned první led-
nová akce – Chomutovská ploutev.

Přestože je po patnácti letech 
náročné plánovat úplně nové akti-

vity či místa akcí, jednu novinku 
letošní program přináší. „V po-
lovině srpna pozveme rodiny do 
Wakeparku na Bandě, kde jsme 
ještě nikdy se Rodinným zápolením 
nebyli. Soutěžící si tam budou moci 
vyzkoušet jízdu na vodních ly-
žích,“ láká na jednu z  letních akcí 
Heřmanová.

Jinak je plán akcí rozprostřen 
tradičně do celého roku s tím, že 
každý měsíc se koná jedna soutěžní 
aktivita. Většinou jde o víkendové 
dny, tedy sobotu či neděli.

Letošní ročník bude mimo jiné 
symbolickou oslavou patnácti let 
od konání prvního Rodinného zá-
polení. To se koná od pravidelně 
od roku 2011, pouze v roce 2020 
byla soutěž zrušena kvůli pandemii 
covidu. �

Patnáct let s Rózou: Rodiny čeká další celoroční zápolení
První akce letošního Rodinného zápolení se koná již v neděli 12. ledna, 
rodiny se sejdou v Aquasvětě na akci Chomutovská ploutev.

JAK SE PŘIHLÁSIT?
Dejte dohromady sehraný tým  
Tým vždy tvoří minimálně jeden rodič a jedno dítě.

Vyplňte přihlášku  Registrovat se můžete  
na webových stránkách rodinnezapoleni.cz nebo přímo  
na některé z akcí. První akce začíná 12. 1. 2025.

Soutěžte o skvělé ceny Jde hlavně  
o aktivní a dobrou zábavu. Pokud budete ale naprosto sehraný rodin-
ný tým a zúčastníte se všech akcí, můžete soutěžit o hlavní ceny.

Manželé Sojčíkovi s dětmi se ro-
dinné soutěže pořádané městem 
účastní již od prvních ročníků. 
Dokonce ji už jednou vyhráli, a to 
v roce 2019. Kvůli následné pan-
demii a zároveň krachu cestovní 
kanceláře si však tehdejší cenu 
nemohli pořádně užít. Jakoby si 
to osud pamatoval, po pěti letech 
herní kartu s jejich jménem vylo-
soval náměstek primátora Milan 
Märc opět jako vítězný. A všichni 
věří, že tentokrát jim plánovaný 
výlet nic nepřekazí.

Když se moderátor na pódiu 
ptal Vaší dcery, kam by za výhru 
(zájezd od Čedoku v hodnotě 40 
tisíc Kč) chtěla jet, tak bez váhání 
radostně vyhrkla, že do Tuniska. 
Platí to?

Miroslava Sojčíková (ma-
minka): Už asi ne. Když totiž 

Amálka potom přišla domů, svě-
řila se, že by chtěla… (osmiletá 
Amálka radostně vykřikne): ...do 
Disneylandu!

Takže Paříž?
M. Sojčíková (maminka): 

Máme ještě dvouletého prcka, 
Štěpánka. Takže jsme si nejdřív 
neuměli tu dlouhou cestu předsta-
vit. Ale protože to Amálka hodně 
chce, asi jí přání splníme. Už jsme 
koukali na termíny, vychází nám to 
na červenec.

Martin Sojčík (tatínek): Jen pro 
zajímavost – my už jsme jednou 
Rodinné zápolení vyhráli, bylo 
to v roce 2019. Pamatujeme si to 
dobře, protože pak přišel covid, 
dokonce i zkrachovala cestovní 
kancelář, se kterou jsme měli jet na 
vyhraný zájezd. Takže jsme si vý-
hru vlastně ani neužili.

Tak teď už Vám snad plány nic 
nepřekazí. Jak dlouho se vlastně 
Rodinného zápolení účastníte?

M. Sojčíková (maminka): Já 
mám devatenáctiletou dceru a první 
akce jsme se účastnili někdy kolem 
jejího třetího roku, takže to může 
být patnáct nebo šestnáct let. Tehdy 
se to ještě ani nejmenovalo Rodinné 
zápolení. Moc nás to baví.

Uplynulý ročník jste tedy ab-
solvovali s Amálkou. Dvouletý 
Štěpánek chodí na akce taky?

M. Sojčíková (maminka): 
Samozřejmě! Chyběl, jen když byl 
třeba nemocný. I s Amálkou cho-
díme takřka od narození, na první 
akci jsme byli, když jí byl měsíc.

Jaké akce se Vám z uplynulého 
ročníku líbily nejvíc?

Amálka: Táboření a Den zvířat!

Oba rodiče: Souhlasíme. 
Táboření na Kamencovém jezeře 
je vždycky naše nejoblíbenější 
akce. Ale užili jsme si i další.

A koukali jste už do plánu na 
příští rok? Na co se těšíte?

M. Sojčík (tatínek): 
Samozřejmě, že už jsme seznam 
akcí procházeli. Amálka se hodně 
těší na Chomutovskou ploutev, 
tedy na plavání. To bude hned 
v lednu. Ale těšíme se i na další, 
třeba...

Amálka: ...lampionový průvod!
M. Sojčíková (maminka): Ten 

bude určitě bezva. Nebo Masopust. 
Já myslím, že všechny akce budou 
super. A hlavně bych chtěla městu 
poděkovat, že tuto rodinnou soutěž 
pořádá. Je to zajímavá příležitost 
vyrazit jako rodina za nějakým zá-
žitkem, pobavit se, soutěžit. �

Minirozhovor s vítězi posledního ročníku Rodinného zápolení 
„Výhra? Splníme dceři přání a pojedeme do Disneylandu“



zprávy z města investice

10 | zprávy z města investice | 11

OŽIVENÍ PROSTORU 
KOLEM FONTÁNY  
V MĚSTSKÉM PARKU 
V rámci participativního rozpočtu město 
oživilo prostor kolem brutalistní kašny 
v městském parku. Prostor fontány se vyčistil, 
skelet fontány se opravil a přivedla se do 
prostoru elektřina a voda. Těleso fontány 
a okolní prostor pod stromy se dále nasvítil 
scénickými světly. Architekt scénického 
osvětlení navrhl dovnitř tělesa fontány a ze 
severní strany studená a zvenku a na ostatní 
strany teplá světla. Do žulového prostoru 
skákacího panáka vedle fontány se osadí 
na jaře 2025 malé mlhoviště, které bude 
v provozu jen v letních měsících.

NOVÉ CHODNÍKY V ULICI 
PIONÝRŮ
V ulici Pionýrů, která vede paralelně se Spořickou ulicí, město nechalo 
obnovit chodníky. Konkrétně se jedná o úsek ulice, která začíná křížením 
s Čechovou ulicí a pokračuje až k ulici M. Gorkého. Nové chodníky 
jsou dlážděné, jejich součástí je i reliéfní dlažba v červené barvě. 
Dodavatelská firma částečně odtěžila stávající materiál a také vyměnila 
obrubníky za nové. Doplnění hlíny a zeleně při krajích chodníku bude 
doděláno za příhodných klimatických podmínek. 

LANOVÁ VĚŽ HEYROVSKÉHO 
Herní prvek, který je v rohu velkého prostranství před Základní školou 
Ak. Heyrovského, je jako nový. Lanová věž je veřejně přístupná, slouží 
nejen dětem, které vyjdou ze školy, ale i dětem, které si na ní mohou 
krátit čas při čekání na kroužek v blízkém Domečku. Odbor majetku 
města ve spolupráci s technickými službami kompletně vyměnil síťovou 
konstrukci herního prvku a oblíbená atrakce tak bude sloužit dětem dál. 

KALENDÁŘ K VÝROČÍ  
50 LET ZOOPARKU

Zoopark Chomutov oslaví 
v roce 2025 padesát let od 
svého otevření, a připomíná 
to také slavnostně laděný 
stolní kalendář. Kalendář nabízí 
úchvatné fotografie zvířat od 
pravidelných fotografů, jimiž jsou 
Rostislav Stach, Jana Mesteková 
či Pavlína Skopová. K dostání 
je v zooshopu chomutovského 
zooparku za 160 korun. 

KRÁTCE

Více než čtyři desítky položek 
má město Chomutov na seznamu 
investičních akcí pro letošní rok. 
Většinou jde o menší projekty, ne-
chybí však ani výraznější rekon-
strukce či přestavby.

PŘESTAVBA DOMU  
V HÁLKOVĚ ULICI

Zásadní přeměna čeká budovu  
č.p. 224 v Hálkově ulici, v níž done-
dávna fungovalo K-centrum. To je do-
časně přestěhované na Březeneckou. 
Budova je ve špatném stavu, proto 
město nachystalo její kompletní pře-
stavbu (na snímku současná podoba 
a vizualizace po přestavbě).

Objekt je rozdělený na dvě části. 
„Jedna část získá nástavbu, tím 
vznikne vlastně úplně jiný dům,“ 
nastínila vedoucí odboru rozvoje 
a investic chomutovského magistrátu 
Hana Nováková. Druhou část, kte-
rou K-centrum nevyužívalo, plánuje 
město zatím zasanovat a zakonzervo-
vat. „Je to objekt bývalé sýpky, pro 
nějž teď nemáme využití, ale bylo by 
škoda ho zbourat,“ doplnila vedoucí.

Přestavba vyjde na zhruba dvacet 
milionů korun, 80 procent nákladů 
však pokryje dotace, kterou má již 
město schválenou. „Vypsání dotace 
bylo důležité, bez ní bychom se do 
takto velké rekonstrukce nepouš-

těli a šli bychom cestou postupných 
oprav,“ dodal k tomu Nováková. 
Bylo by to však náročné. Například 
elektroinstalace v domě je v katastro-
fálním stavu.

REKONSTRUKCE ŠKOLNÍ  
A BŘEZENECKÉ

Života a především dopravy ve 
městě se výrazně dotknou další dvě 
investice, které se řadí k těm náklad-
nějším. Jde o dlouhodobě pláno-
vanou rekonstrukci Školní ulice, 
která naváže na dokončené práce na 
nových vodovodních a kanalizač-
ních rozvodech, a pak pokračující 
obnova páteřní komunikace sídlištěm 
Březenecká.

Ulice Školní projde rekonstrukcí 
v celé své délce. Samotná vozovka 
bude o metr užší, což pomůže rozšířit 
chodníky a vybudovat nové parko-
vací zálivy. V ulici přibudou nejen 
parkovací místa, ale také poměrně 
dost zeleně, včetně vzrostlých stromů 
podél celé ulice. V projektu se počítá 
rovněž s vybudováním tří nových 
kontejnerových hnízd s polopodzem-
ními kontejnery. „Konkrétně to bude 
u základní školy, v ulici Majora Šulce 
a v garážovém vnitrobloku ulice 
Poděbradova,“ doplňuje Stanislav 
Říha, referent strategického pláno-
vání z úseku investic.

Rekonstrukce bude probíhat po-
stupně tři roky a vyjde na více než 
60 milionů korun. Pro letošní rok má 
město v rozpočtu připravenou třetinu.

Pokračovat bude také obnova 
páteřní komunikace velkými sídlišti. 
Letos se jí dočká část od Experimentů 
k ulici 17. listopadu. „Chtěli jsme ji 
zrekonstruovat už loni, ale vzhledem 
k opravám silnice I/13 ze strany ŘSD 
bychom neměli žádnou objízdnou 
trasu, takže jsme museli akci odložit,“ 
doplňuje vedoucí městských inves-
tic Nováková. Na tuto investici má 
město vyčleněno 14 milionů korun.

KUCHYNĚ, VÝTAH, 
ZATEPLENÍ

Co dalšího seznam investičních 
akcí obsahuje? Přichystaná je napří-
klad rekonstrukce ulice Kostnická, 
pokračovat bude obnova cyklo-
stezky okolo zooparku, v plánu je 
také poměrně nákladná modernizace 

kuchyně v MŠ Palachova. Z menších 
investic, byť jde stále o řády jed-
notek milionů, lze zmínit například 
přípravu fotovoltaických panelů na 
ZŠ Kadaňská, rekonstrukci vodních 
prvků u knihovny a v ulici Puškinova 
či rekonstrukci několika lávek a sa-
nací mostů.

Zároveň budou pokračovat akce 
načaté v minulém roce, dokončena 
bude okružní křižovatka v Lipské 
ulici u kina Oka, rekonstrukce výtahů 
v domě Merkur nebo nová dešťová 
kanalizace včetně retenčních nádrží 
v areálech technických služeb. �

Investice pro rok 2025:  Rekonstrukce Školní ulice, 
průtah na Březenecké či přestavba K-centra
Přestože město v seznamu investic pro letošní 
rok hodně škrtalo, částka směřující do rozvoje 
města přesahuje dvě stě milionů korun.

Divácký zážitek ze zápasů v 
chomutovské sportovní hale do-
stává nový rozměr. Od poloviny 
prosince je tu nainstalovaná úplně 
nová výsledková LED tabule 
s mnoha moderními prvky.

Obrazovka má rozměry 6 x 
4 metry a díky multifunkčnímu 
výsledkovému servisu je schopna 
zobrazovat sestavy domácího 
a hostujícího týmu pomocí mo-
dulu hráčských karet, u kterého je 
možné použít nejen obrázek, ale 
také video. Střelec gólu či bodů 
může mít zobrazenou svou hráč-
skou kartu po vstřelení branky 
či koše, a to opět buď static-

kou formou nebo video animací. 
Přehrávání hráčských karet je 
možné rovněž v průběhu zápasu 
(gól/bod, trest, nástup apod.).

Celý systém výsledkového 
servisu je navíc plně uživatelsky 
editovatelný, je možné například 
nastavit odlišnou délku hrací doby, 
počet hracích částí a to pro každou 
hrací část odlišně. „Samozřejmě 
splňuje veškeré požadavky pravi-
del svazu českého florbalu, svazu 
českého volejbalu, svazu české há-
zené, svazu futsalu a svazu českého 
basketbalu,“ dodává k tomu Radek 
Holuša, jednatel Kultury a sport 
Chomutov. �

Sportovní hala má novou obří 
výsledkovou obrazovku

Původní a budoucí stav domu  
v Hálkově ulici.



minitéma aktuality

12 | minitéma aktuality | 13

Již po šesté mají občané 
Chomutova jedinečnou příleži-
tost změnit své okolí podle svých 
představ, a to za peníze města. Je 
to v rámci takzvaného participa-
tivního rozpočtu, z něhož město 
podporuje projekty navržené přímo 
Chomutovany. Zastupitelé do něj le-
tos opět vyčlenili pět milionů korun.

VYŠŠÍ ŠANCE PRO MALÉ 
PROJEKTY

Letošní ročník přináší jednu 
novinku, participativní rozpočet je 
poprvé rozdělen na dvě části – malý 
a velký. „V malém participativním 
rozpočtu budeme přijímat návrhy 
v hodnotě do částky dvě stě tisíc ko-
run, přičemž jeho celková alokace 
jsou dva miliony,“ nastiňuje Tereza 
Rödlingová, koordinátorka projektu. 
Zbývající tři miliony jsou určené na 

realizaci velkého participativního roz-
počtu, kdy maximální možný limit na 
jeden návrh je jeden milion korun.

Díky tomuto rozdělení budou 
mít menší projekty vyšší šanci na 
úspěch, protože budou posuzovány 
samostatně. Doteď se jich do už-
šího výběru dostávalo vždy jen pár. 
„Přitom dobrý návrh není jen o výši 
investice, i za dvě stě tisíc korun se 
dají pořídit pěkné věci,“ podotýká 
Rödlingová. Jak zmínila, inspiraci 
si tým kolem participativního roz-
počtu vzal z jiných měst, kde je po-
dobné rozdělení už zaběhnuté.

U velkého participativního roz-
počtu zase mají navrhovatelé větší 
možnosti než doteď, protože pů-
vodně maximální částka 600 tisíc se 
zvýšila na milion korun. Z ní se pak 
bude hradit také projekt, který je 
u vyšších investic často potřeba.

NAVRHNI A HLASUJ
Princip participativního rozpočtu 

je jednoduchý – do poloviny března 
mohou lidé zasílat své nápady na 
malé či velké investice, které budou 
průběžně kontrolovat pracovníci 
jednotlivých odborů magistrátu, zda 
jsou realizovatelné. Poté proběhne 
elektronické hlasování a nejúspěš-
nější návrhy město zařadí do plánu 
investic na následující rok.

ROZHODUJ O TOM, KAM 
PŮJDOU PENÍZE

Participativní rozpočet 
Společně tvoříme Chomutov pro-
bíhá ve městě již po šesté. Během 
uplynulých pěti ročníků se sešlo 
takřka 240 různých návrhů, z toho 
padesát záměrů již bylo realizo-
váno a lidé je mohou ve městě vi-
dět či využívat. „Pokud tedy víte 
o místech, která by si zasloužila 
oživit nebo upravit, pojďte zkusit 
navrhnout změnu k lepšímu a ak-
tivně se zapojit do rozhodování 
o části financí z rozpočtu města,“ 
vyzývá další Chomutovany 
k účasti Rödlingová.

Kromě klasického participativ-
ního rozpočtu město v loňském 
roce spustilo také jejich školskou 
verzi, které podobným způso-
bem podporují nápady školáků. 
Na jaře se ho zúčastnily první tři 
základní školy, od září běží na 
dalších třech. �

Dejte si pozor: Falešný syn připravil seniory z Chomutova o desetitisíce

Klub, který se i letos pyšní me-
dailovými umístěními a získanými 
nominacemi na mistrovství světa, 
letos vyslal své svěřence do Polska 
na mistrovství světa v contemporary 
(moderní scénický tanec – pozn.red.) 
a jazzových tancích a také do Severní 
Makedonie na mistrovství světa v ka-
ribských tancích. Výsledky? Zlato, 
stříbro i bronz – a především obrov-
ská hrdost na své tanečníky. 

V polských Kielcích se představily 
všechny formace klubu i jednotlivci, 
kteří si účast zasloužili výkony v só-
lech, duetech i malých skupinách. Na 
mistrovství světa v karibských tan-
cích pak menší skupina tanečníků při 
mi vezla domů ty nejcennější kovy 
– neuvěřitelných šest zlatých, jednu 
stříbrnou a tři bronzové medaile.

VÝJIMEČNÉ VÝKONY 
JEDNOTLIVCŮ I FORMACÍ

Mezi nejúspěšnější členy klubu 
patří Leontýna Molnárová (na 
snímku druhá zprava), která si z cel-
kového počtu 1 500 tanečníků vy-
bojovala 5. místo v bodovaném žeb-
říčku jednotlivců. Její úspěchy zahr-
nují šest zlatých medailí, přičemž ve 
spolupráci s Matyášem Skřivánkem 
vytancovali z toho dvě zlata v pá-
rových tancích – v salse a bachatě 
a další ještě v kategorii karibských 
duetů, kde společně oslavili třetí zlatý 
úspěch. Další zlato si vytancovala 
s Verou Candu za duo salsa a všichni 

jmenovaní společně s Natálií 
Holečkovou, Veronikou Škubovou, 
Leonou Motyčákovou a Hankou 
Tuhou vytančili zlato v malé skupině 
(na snímku).

Formace Love Yourself pro juni-
orskou kategorii byla v průběhu celé 
sezóny suverénní. Zlatým umístěním 
na domácích soutěžích korunovala 
zlatá medaile právě z mistrovství 
světa v Makedonii.

Další medailové úspěchy 
v Makedonii zaznamenaly: juniorky 
Nikča Blehová a Verunka Kalužná 
– bronz v karibské show (duet), 
Sofie Nastoupilová a Natka Tlustá – 
bronz v salsovém duetku a Matyáš 
Skřivánek – bronzové sólo v kate-
gorii salsa. Malá skupina v karibské 
show (na snímku) pak slavila stříbro 
mezi juniory.

TOP UMÍSTĚNÍ VE 
SCÉNICKÉM TANCI

V Polsku v contemporary se 
také dařilo. Lea Molnárová a Maty 
Skřivánek si v duetu vytancovali 
6. místo. Sofie Nastoupilová exce-
lovala v sóle jazzu a ještě společně 
s Lucií Prager se v jazzovém du-
etu také spolu zařadily do TOP 9. 
Z hlavní věkové skupiny zaujali 
naši tanečníci s malou skupinkou 
jazzu též na 9. pozici.

Z formací zaujaly v TOP 10 
úspěch junioři v jazzu a naše hlavní 
věková kategorie s formací contem-

porary. Prosadit se tanečně dokázala 
Sylvie Hégrová z dospělé katego-
rie,která se v improvizaci contem-
porary umístila na 11.pozici.

PÍLE, TVRDÁ PRÁCE 
A REPREZENTACE

Závěr sezóny 2024 byl pro taneční 
klub Stardance Chomutov mimo-
řádně úspěšný. Tanečníci se nejen 
umístili na špičkových příčkách, 
ale také skvěle reprezentovali klub, 
město,kraj i Českou republiku. Díky 

jejich talentu, tvrdé práci a vedení 
zkušených choreografek si Stardance 
Chomutov drží místo mezi nejlepšími 
tanečními kluby u nás i ve světě.

Děkujeme nejen za veřejné pod-
pory ze strany města Chomutova, 
ale i ze strany Ústeckého kraje. 
Děkujeme rodičům za pevné nervy 
i za obrovskou vlnu osobní i profesní 
podpory a dětem za jejich píli i místo 
v srdci, kam si svoji lásku k tanci 
uložili.

Nikola Skřivánková, TK Stardance

Ohlédnutí za sezónou 2024: Taneční klub 
Stardance Chomutov opět exceloval
Taneční klub Stardance Chomutov uzavřel 
soutěžní sezónu roku 2024 s výjimečnými 
výsledky na domácí i mezinárodní scéně. 

NEZASTUPITELNÝ PODÍL  CHOREOGRAFEK
Za úspěchy Stardance Chomutov stojí především dvě talentované 
choreografky. Jana Zelenková, šéftrenérka klubu, se specializuje 
na karibské tance a show dance. Natálie Moskvitinová je odbornicí 
na contemporary a jazzové choreografie. Jejich tvorba se letos 
pravidelně umisťovala na medailových příčkách v regionálních, 
zemských i národních kolech.

„Ahoj mami, tohle je moje nové 
číslo. To staré můžeš smazat.“ 
Tímto nebo podobným způsobem 
zkouší podvodníci oslovit své bu-
doucí oběti, od nichž pak lákají 
peníze. Vyprávět by o tom mohl 
starší pár z Chomutova, který kon-
cem roku podlehl naléhání člověka, 
který se vydával za jejich syna.

Zpráva z úvodu článku není 
smyšlená, přesně takovou dostala 
koncem roku na Whatsapp 63letá 
žena z Chomutova. Telefonní číslo, 
z něhož byla zpráva zaslána, ne-
měla uložené. Nenapadlo ji, že by 
se mohlo jednat o podvod a uvěřila, 
že jí píše opravdu její syn.

Následně ji začaly od ´syna´ začaly 
chodit zprávy ve smyslu, že musí 

zaplatit dvě faktury, ale nemůže kvůli 
novému mobilu použít online bankov-
nictví. Prý potřebuje, aby mu rodiče 
pomohli a zaplatili za něho. Sliboval, 
že jim to hned další den vrátí a zá-

roveň zaslal platební údaje k zaslání 
částky přes 1900 euro do Švýcarska.

I na další dotazy podvodník přidá-
val další podrobnosti a naléhal a pro-
sil, ať peníze pošlou. Dotyčná i s man-

želem se nakonec nechali naléháním 
zmanipulovat a požadovanou částku 
(v přepočtu skoro 50 tisíc korun) ze 
svého účtu převedli. Teprve když další 
den přišel na návštěvu jejich skutečný 
syn, zjistili, že se stali obětí podvodu 
a obrátili se na banku a policii.

Nejde o jediný případ z loňského 
roku, kdy člověk z Chomutova na-
letěl internetovým podvodníkům. 
V srpnu policie zveřejnila případ 
muže, který falešné přítelkyni z Číny 
naposílal na údajné investování do 
kryptoměn přes tři miliony korun. 
V listopadu se zase na chomutov-
skou policii obrátil mladík, který své 
´přítelkyni´ z internetové seznamky 
poslal postupně skoro půl milionu 
korun, aniž by ji někdy viděl. �

Novinkou je rozdělení projektu, díky kterému budou mít vyšší šanci na úspěch i méně nákladné nápady

Společně tvoříme Chomutov: Město opět 
vyčlenilo miliony na projekty od občanů

JAKÁ KRITÉRIA MUSÍ 
PROJEKT SPLŇOVAT?

1. Bude realizován na 
veřejném prostranství 
(ulice, park, zelené plochy, 
náměstí atp.) nebo ve 
veřejně přístupné budově, 
která je po větší část dne 
přístupná či využívána 
veřejností, jako je např. 
knihovna, kino atp. 
(nemusí být přístupno 
24 hodin denně, ale roz-
hodující je volný přístup 
každému).

2. Bude realizován na 
pozemku (v budově) 
ve vlastnictví města, 
příspěvkových organizací 
města nebo obchodních 
společností města

3. Bude respektovat stano-
vený max. finanční limit 
na 1 projektový záměr 
v malém nebo velkém 
participativním rozpočtu 
města Chomutova.

4. Bude proveditelný, tj. jeho 
realizace nesmí odporo-
vat zákonům, územnímu 
plánu a Rámcové strategii 
rozvoje města a jiným 
rozvojovým koncepcím 
města.

5. Má investiční charakter.
6. Neřeší důsledky evidentní 

nedostatečné údržby 
městského majetku.

7. Byl včas odevzdán 
(vyplněný návrh projektu 
v daném formuláři).

• Propojení turistických stezek  
z Březenecké k zooparku

• Oživení prostoru kolem 
fontány v parku

• Venkovní stoly pro ping-pong 
v areálu Domovinka

• Relaxační zóna v okolí  
ZŠ Kadaňská

• Zpevnění vychozené cesty  
u ZŠ Heyrovského

• Mobilní skatepark

Lavičky, sochy, fontána aneb Co také Chomutované navrhli

• Lavičky pro Chomutov • Vylepšení autobusáku  
v Chomutově

• Navrácení dvou soch na 
budovu městského divadla

Z minulého participativního rozpočtu se během loňského roku realizovaly tyto návrhy Chomutovanů:

3. 2. – 16. 3. 2025
PŘÍJEM  

NÁVRHŮ

17. 3. – 30. 4. 2025
KONTROLA  

NÁVRHŮ

26. 5. – 8. 6. 2025
HLASOVÁNÍ

od 1. 1. 2026
REALIZACE

POLICISTÉ VARUJÍ: NENECHTE SE ZMANIPULOVAT
• Buďte opatrní a při podezřelém telefonátu nebo obdobné 

zprávě si informace ověřte u příbuzných či známých. V žádném 
případě se nenechte přesvědčit domnělou časovou tísní 
a nečiňte žádné kroky pod tlakem.

• Nepodléhejte manipulativnímu jednání, fiktivnímu doporučení 
celebrit, falešným novinovým článkům a už vůbec ne slibům 
zaručených investic bez rizika.

• Neposkytujte žádné vaše osobní informace, nebo informace 
o vašem bankovnictví.

• Kdykoli také můžete zavolat na linku 158.



historie kultura

14 | historie kultura | 15

CHOMUTOV NA HISTORICKÝCH POHLEDNICÍCH
Chomutovské noviny ve spolupráci 
s Oblastním muzeem v Chomutově 

přichystali pro své čtenáře nový historický seriál. Nově budeme na 
této straně postupně přinášet historické pohlednice zachycující 
různé budovy, ulice či momentky ze života v Chomutově. 
Základem budou vždy vybrané pohlednice, které jsou součástí 
sbírky muzea. Pocházejí vesměs z počátku 20. století. Doprovázené 
budou zajímavými texty od historika Jiřího Kopici, který je 
vedoucím historického oddělení muzea. Vše budeme doplňovat  
o aktuální fotografie z míst, které pohlednice zobrazují.
Základ historického seriálu vznikl v době covidové pandemie, 
kdy muzeum nemohlo pořádat akce pro veřejnost a proto 
prostřednictvím sociálních sítí přinášelo Chomutovanům 
pohled do historie města právě formou dobových pohlednic.

NOVÁ OTEVÍRACÍ DOBA 
LURAGA
Od ledna došlo ke změně 
otvírací doby galerie Lurago. Ta 
je nyní návštěvníkům přístupná 
od úterý do pátku v čase 10 až 
17 hodin a v sobotu od 9 do 12 
hodin. Momentálně zde až do 
17. ledna probíhá výstava šesti 
umělců s názvem 6Naplech, 
obrazy malované smaltem. 

UMĚLÁ INTELIGENCE 
NEJEN PRO ŽENY
Workshop, který ukáže, jak 
snadno využít umělou inteli-
genci (AI) pro zjednodušení 
každodenního života – v prá-
ci, doma i při péči o sebe.Je 
navržen tak, aby účastníkům 
přiblížil AI prakticky a bez 
složitostí, protože lektoři vědí, 
že technologie nemusí být 
vždy „pro každého“. Pořádá 
platforma Prostor v ulici  
28. října, a to v pátek 17. ledna 
od 17.30 hodin.

KRÁTCE

Známá dvojice se za doprovodu 
živé kapely vrátí k hudebním kleno-
tům z dílny Petra Hapky a Michala 
Horáčka, ale představí i svou au-
torskou tvorbu, kterou navazují na 
tradici českého šansonu.

Na koncertě tedy zazní mimo 
jiné i známé písně Rozeznávám, 
První noc v novém bytě, Šaškové 
počmáraní nebo Bude mi lehká 
zem. Zpěvačka Lenka Nová úzce 
spolupracuje s Michalem Horáčkem 
již od roku 2008 a vydala čtyři só-
lová alba. S Ondřejem Rumlem se 
potkali v rámci Horáčkových kon-
certních turné. 

Ruml je nyní uznávaným čes-
kým zpěvákem, který se může chlu-
bit nominacemi na Cenu Anděl i na 

Cenu Thálie a televizních divákům 
se představil v televizní show Tvoje 
tvář má známý hlas a naposledy 
i v taneční soutěži Stardance.

Na oba umělce se mohou  
chomutovští posluchači těšit v úterý  
4. února 2025 od 19 hodin. 
Vstupenky lze zakoupit na pokladně 
Městského divadla, v Informačním 
centru a na www.kultura-sport.cz. �

V neděli 12. ledna bude galerie 
Lurago hostit Tříkrálový koncert. 
Program, o který se postarají pěvecké 
sbory Sluníčka, Happy Smile a Na-
hlas!, bude zahájen v 16 hodin.

V úterý 21. ledna mohou zájemci 
od 9:30 navštívit ve velkém sále 
Chomutovské knihovny druhý a třetí 
díl přednášky Výživou ke zdra-
vému životnímu stylu. Tipy a rady, 
jak dosáhnout pomocí správného 
jídelníčku harmonie a lepší kondice, 
prozradí v rámci cyklu Akademie 
třetího věku Anna Milerová.

Historik a publicista Pavel Kosatík 
se ve své tvorbě věnuje významným 
osobnostem českých dějin i sou-
časnosti. Ve čtvrtek 23. ledna bude 
vyprávět o osudech České inteli-

gence ve velkém sále Chomutovské 
knihovny. Beseda začíná v 17 hodin.

Ve čtvrtek 23. ledna se také 
můžete vydat s Chomutovskou 
knihovnou na zájezd do Městského 
divadla v Mostě. Odjezd na oblí-
bený muzikál Hello, Dolly! bude 
v 17:30, účast je třeba potvrdit do 
15. ledna v naučném oddělení.

Lednový program uzavře cesto-
pisná přednáška průvodkyně a foto-
grafky Radky Tkáčikové. Tentokrát 
bude na téma Tři treky v západním 
Nepálu a přiblíží, mimo jiné, tamní 
tradice, náboženství a kulturu či his-
torii nepálských královských měst. 
Prezentace proběhne ve velkém sále 
Chomutovské knihovny v pondělí  
27. ledna od 18 hodin. �

Lenka Nová a Ondřej Ruml zazpívají  
v divadle písně Hapky a Horáčka
Městské divadlo si pro příznivce šansonů a tklivých 
písní s hlubším poselstvím přichystalo hudební 
večer s populárními zpěváky Lenkou Novou  
a Ondřejem Rumlem. 

Od pěveckých sborů až po cestovatelku 
aneb Leden v Chomutovské knihovně

Na konci 19. století byl 
Chomutov moderním městem, 
které již naráželo na omezení 
plynoucí z původních středově-
kých dispozic. Jedním z nich byla 
i dlouhá fronta domů tvořících teh-
dejší Langegasse (Dlouhou, dnešní 
Palackého ulici).  Osobní i ná-
kladní doprava ve městě zhoustla, 
což s sebou přineslo i krásy mo-
derní civilizace, dopravní zácpy.

Aby se odlehčilo hlavní do-
pravní tepně procházející právě 
Palackého ulicí a také aby se 
nebylo nutno v rámci městské 
dopravy neustále objíždět dlouhý 
blok domů v Dlouhé ulici, bylo 
přijato usnesení o probourání 
dvou příčných ulic. Bourat se za-
čalo na samém konci 19. století, 
pročež na počátku století nového 
byly vytvořeny dvě nové ulice – 
Weitmühlstrasse (dnešní Vršovců) 
a Kaiser Josef Strasse (dnešní 28. 
října).

Na pohlednici je právě 
Weitmühlstrasse (Wietmühlovská 

ulice). Všimněte si v názvu, že už 
to není maloměstská Gasse, ale 
velkoměstská Strasse. Navazovala 
na most přes Chomutovku, který 
stál u bývalé Chlébné brány. 
Z dopravního hlediska se jednalo 
o nejrychlejší cestu z centra města 
nahoru k budoucí nové nemocnici, 
případně k domům, které se zde 
budovaly.

Název ulice odkazoval na 
dávné majitele města (pány 
z Weitmühle), kteří se posta-
rali o velký stavební rozvoj 
Chomutova na konci 15. a v první 
polovině 16. století. Změna jména 
odkazující na Přemyslovci vyvraž-
děný rod Vršovců nastala po roce 
1945 a je symptomatická. Nově 
příchozí české obyvatelstvo pře-
jmenovávalo německé názvy hlava 
nehlava, aby ukázalo, kdo je tu teď 
pánem. A tak si dnes místo stavi-
telů města Weitmühlů připomí-
náme věčné soupeře Přemyslovců, 
kteří nikdy neměli s tímto městem 
nic společného.

Chomutov na pohlednicích I.: Ulice jak je (ne)známe

www.chomutov.cz  
Vydává statutární město Chomutov. Změna programu vyhrazena!

veřejné bruslení     Zimní stadion
aktuální informace na www.kultura-sport.cz

6., 8., 13., 15., 20., 22., 27. a 29. 1.  19.00 - 20.00
AquA Aerobic - cvičení 
Aquasvět - sportovní bazén
www.kultura-sport.cz
7., 9., 14., 16., 21., 23., 28. a 30. 1.  9.30 - 10.30
cvičení seniorŮ
Městská sportovní hala
www.kultura-sport.cz
10. 1.      9.00
TříKrÁlovÝ ZÁvoD Tj slAvie
cHoMuTov
Aquasvět
tjslavie.cz

10. 1.       19.00
levHArTi cHoMuTov x 
cZ AcADeMY
1. liga mužů
Městská sportovní hala
www.bk-chomutov.cz

11. 1.      8.30
MeMoriÁl jAroslAvY srKAlové
VzPi 40,60 
Střelnice SSK, Blatenská 804
v.kousal@seznam.cz
11. 1.       11.00
levHArTice cHoMuTov x
Hb bAsKeT PrAHA
extraliga juniorek
Městská sportovní hala
www.bk-chomutov.cz
11. 1.       15.00
levHArTice cHoMuTov x
ŽAbinY brno
ženská basketbalová liga
Městská sportovní hala
www.bk-chomutov.cz
11. 1.       17.30
PirÁTi cHoMuTov x sc MAriMex
Kolín
Zimní stadion
www.piratichomutov.cz
11. 1.       16.00
loH 2028 cHoMuTov x bK loKo
TruTnov
ženská basketbalová liga
Městská sportovní hala
www.bk-chomutov.cz

11. 1.       19.00
levHArTice cHoMuTov x
DsK bAsKeTbAll brAnDÝs
ženská basketbalová liga
Městská sportovní hala
www.bk-chomutov.cz
18. 1.       17.30
PirÁTi cHoMuTov x lHK jesTřÁbi
ProsTějov
Zimní stadion
www.piratichomutov.cz
19. 1.      8.00
vi. Kolo cHoMuTovsKé
exTrAligY 2024/25
VzPi 40,60, VzPu 30,40,60
Střelnice SSK, Blatenská 804
v.kousal@seznam.cz
20. 1.       17.30
PirÁTi cHoMuTov x Hc rT TorAx
PorubA 2011
Zimní stadion
www.piratichomutov.cz
21. 1.       19.00
loH 2028 cHoMuTov x usK PrAHA
ženská basketbalová liga
Městská sportovní hala
www.bk-chomutov.cz
24. 1.       19.00
levHArTi cHoMuTov x slAvoj bK
liToMěřice
1. liga mužů
Městská sportovní hala
www.bk-chomutov.cz
25. 1.       17.30
PirÁTi cHoMuTov x berAni Zlín
Zimní stadion
www.piratichomutov.cz
26. 1.       9.00
i. Kolo sTřeDoevroPsKéHo
PoHÁru 
RVzPi 2x30, StVzPi 3x20
Střelnice SSK, Blatenská 804
v.kousal@seznam.cz
ÚT a ČT    15.00 - 16.00, SO     8.00 - 12.00
oTuŽovÁní nA KAMencovéM
jeZeře 
vstup od Bandy 
Kamencové jezero - první molo od otvické pláže
facebook.com/otuzovanichomutov

Připravované akce města chomutova 2025  
leden - PROSIneC roDinné ZÁPolení 

7. 3.    12.00 vZPoMínKové seTKÁní K vÝročí nAroZení TgM
parčík TGM

21. 3.    20.00 rePreZenTAční Ples sTATuTÁrníHo MěsTA cHoMuTovA
Městské divadlo

12. 4.    9.00 - 17.00 MeZinÁroDní Den PAMÁTeK A síDel

dUBen a září uKliĎMe česKo

8. 5.    9.00 a 10.00 Den víTěZsTví  - PieTní vZPoMínKovÝ AKT
hřbitov, park

24. - 25. 5. cHoMuTovsKé slAvnosTi 2025

ČeRVen - 16.00
slAvnosTní uDílení cenY MěsTA - 
cenA jiříHo PoPelA Z lobKovic
sklepení kostela sv. Kateřiny

ČeRVeneC - SRPen
ST od 17.00

KoncerTY DecHovÝcH HuDeb
městský park

30. 8.    11.00 cHoMuTovsKÝ PŮlMArATon
náměstí 1. máje

6. 9.     9.00 - 17.00 Den evroPsKéHo DěDicTví

6. 9.    13.00 cHoMuTovsKÝ FesTivAl vínA - 3. ročníK
náměstí 1. máje

7. 9.     10.00 FesTivAl sPorTu
Kamencové jezero

28. 10.     12.00 vÝročí vZniKu  česKoslovensKé rePubliKY - PieTní AKT
parčík TGM

11. 11.     11.00 Den vÁlečnÝcH veTerÁnŮ - PieTní AKT
pomník lipská

17. 11.     10.00
Den boje ZA svoboDu A DeMoKrAcii A MeZinÁroDní 
Den sTuDensTvA - PieTní AKT
městský park a náměstí 1. máje

23. 11.     9.00 - 17.00 cHoMuTovsKé TAneční gAlA TrocHu jinAK
Městské divadlo 

24. 11.     Den inForMAčnícH cenTer

29. 11. - 24. 12.     cHoMuTovsKé vÁnoce

ProgrAM AKcí

leDenJedna z nejdelších ulic 
v Chomutově a jedna z mála, která 
se dnes jmenuje stejně jako kdysi, 
když se svým jménem začínala, 
Blatenská ulice. Původem názvu 
se není třeba zabývat, neb není 
třeba urážet čtenářovu inteligenci. 
Neznamená to ale, že se název ulice 
za dlouhá léta nezměnil. Naopak, 
některá jména, které ve své historii 
jsou poměrně zajímavá –  
Arcivévody Fridricha, Hermann 
Göringa, Rudé armády, Štefánikova, 
Rudé armády. Dnes tedy opět 
Blatenská. (Zde bych chtěl poděko-
vat pánům Pachnerovi a Rakovi za 
jejich Chomutovskou uličnici).

Kromě vojenských potentátů, 
kteří se propisovali do ulič-
ního názvu, je zajímavý fakt, 
že ji lemovaly dvě železniční 
dráhy z celkem tří, které zde 
byly. Železniční trať Děčínsko-
podmokelské dráhy je dnes přebu-
dována na cyklostezku, a dále tak 
slouží dopravě ve městě, zatímco 
trať Teplicko-ústecké dráhy zde 
máme dodnes, a proto pod ním 
musíme podjíždět, když chceme 
jet směrem na Blatno. 

BLATENSKÁ (PLATTNERSTRASSE): VOJENŠTÍ POTENTÁTI A NÁVRAT K PŮVODU 

VRŠOVCŮ (WEITMÜHLSTRASSE):  
PŮVODNÍ NÁZEV DÁVAL SMYSL, DNEŠNÍ VŮBEC

Mgr. Jiří Kopica,  
Oblastní muzeum v Chomutově

Současné foto: Josef Dušek

Další z přímých přenosů 
z newyorské opery přinese na plátně 
kino Svět v sobotu 25. ledna. Ve 
velkém sále si budou moci milovníci 
tohoto žánru vychutnat nové nastudo-
vání Verdiho slavné Aidy.

Titulní roli etiopské princezny 
rozpolcené mezi láskou k vlasti 
a láskou k milému ztvární americká 

sopranistka Angel Blue. V roli Aidiny 
sokyně Amneris se představí rumun-
sko-maďarská mezzosopranistka 
Judit Kutasi a nejslavnější milostný 
trojúhelník v operní literatuře uzavře 
polský tenorista Piotr Beczała jako 
vojevůdce Radames.

Přenos začíná v 18.30, bude v ital-
štině s anglickými i českými titulky. �

Lenka Nová je zpěvačka s nezaměnitelným sametovým altem. 
Dvanáct let působila v kapele Laura a její tygři, vydala také čtyři 
sólová alba. Ondřej Ruml je všestranný český zpěvák. Za ryze 
vokální album Nahubu získal nominaci na Cenu Anděl jako zpěvák 
roku. Jeho zatím posledním divadelním počinem je hlavní role 
v muzikálu Davida Bowieho Lazarus, kterou kritika ocenila širší 
nominací na Cenu Thálie za mimořádný herecký výkon.

Aida z metropolitní opery na plátně kina Svět

Unikátní mechanický betlém 
Josefa Fialy najdete  
v bývalé oratoři vedle  
Mnišského dvorečku.

Věděli jste, že  

největší  
betlém  
naší etnografické sbírky  
má vlastní výstavní prostor?

Naši průvodci vás  
k němu rádi zavedou…



školství

16 | školství školství | 17

Základní škola Ak. Heyrovského 
se ve čtvrtek 12. prosince 2024 stala 
centrem dění projektu Brainshop 
HeyTV, který byl tentokrát zaměřen 
na televizní tvorbu. Tato akce, sou-
část celoročního programu podporo-
vaného chomutovským magistrátem, 
dává prostor nadaným žákům z ce-
lého města, aby rozvíjeli své schop-
nosti v různých oblastech.

Pod vedením učitelů a asistentů 
z řad žáků si děti vyzkoušely, co 
obnáší práce v profesionálním tele-
vizním studiu. Učily se připravovat 
reportáže od začátku do konce – 
psaní textů, namlouvání postsyn-
chronů, střih videa i moderování 
zpravodajské relace.

Počítačové učebny a televizní 
studio se na jeden den proměnilo 
v rušnou televizní redakci a ožilo 
tvořivou atmosférou, kde se nadšení 
mladých žurnalistů mísilo s tro-
chou napětí z boje s časem. Štáby 
ale zvládly vše na jedničku a jejich 
reportáže si nyní mohou diváci pro-
hlédnout na webu školy.

Brainshop, který probíhá ka-
ždý měsíc na jiné chomutovské 
škole, opět ukázal, že nadaní 
žáci dokáží velké věci, pokud 
dostanou tu správnou příležitost. 
Magistrát tak i nadále podporuje 
vzdělání a kreativitu mladé gene-
race, která je budoucností našeho 
města. �

Brainshop HeyTV  
na ZŠ Ak. Heyrovského V prvouce jsme si dlouhou dobu 

povídali o rodině, o příbuzných. 
Všichni s nimi trávíme moc rádi 
volný čas. A aby toho volného času 
na nás měli maminky mnohem 
více, rozhodli jsme se, že jim po-
můžeme. Ve škole jsme jim nahráli 
video, kde jsme našim maminkám 
slíbili, s čím vším jí budeme po-
máhat. A světe div se! Odpoledne 
chodily paní učitelce fotografie 
od maminek, že žáci své sliby 
plní a že jsou maminky za pomoc 
moc rády. Někteří z nás zkoušeli 
žehlit, někteří vysávali, někteří 
poskládali prádlo, ustlali si postel 
a uklidili pokojíček. Někteří zase 
umývali nádobí, nebo si sami za-
čali připravovat svačinu do školy. 
Od maminek jsme všichni dostali 
velkou pochvalu a pusu a od paní 

učitelky za důkaz místo slibů ob-
rovskou jedničku. 

Žáci z 1. B a paní učitelka 
Kinclmanová ze ZŠ Kadaňská

Pomáháme rodičům 

Každý rok se v průběhu listo-
padu začnou v naší škole scházet 
učitelé s dětmi a rodiči, aby připra-
vili jednu z nejhezčích akcí – chari-
tativní jarmark, jehož cílem je uleh-
čit život lidem, kteří to potřebují. 
Pokaždé oslovíme někoho, kdo žije 
s nějakým hendikepem, abychom 
zjistili, čím mu můžeme aktuálně 
nejvíc pomoci. 

I nyní se díky práci v podzim-
ních dílničkách nabízelo toho 
sobotního odpoledne mnoho vkus-
ných věcí. Někde to byly dárky, 
které mohou blízcí nalézt pod stro-
mečkem, jinde adventní výzdoba 
nebo mlsky, které k tomuto období 
neodmyslitelně patří, nejen u vá-
nočně vyzdobených stánků, ale 
také v naší školní jídelně. Všechny 
kouty učeben i chodeb však kromě 
toho nabízely i úsměv a vlídné 
slovo, aby atmosféra našeho se-
tkání s hosty byla co nejkrásnější. 
Potkávali jsme se s lidmi, kteří 

do budovy školy (tenkrát ještě 
Havlíčkovy) kdysi chodili, ale také 
s našimi bývalými žáky, s rodiči 
a jinými příbuznými, s lidmi, kteří 
už o naší akci od někoho slyšeli, 
a proto přišli z pouhé zvědavosti.

Všechny místnosti byly provo-
něny nejen vánočními sladkostmi, 
ale také chvojím, které rodiče 
s dětmi roznesli po chodbách večer 
před jarmarkem, hlahol veselých 
hlasů se mísil s hudbou vánoč-
ních písniček (školní kapela, oba 
sbory a sólisté i tanečnice měli opět 
napilno), a tak se mnohým ani po 
ukončení akce nechtělo domů.

Než jsme se však s našimi hosty 
rozloučili, promluvila ke všem paní 
ředitelka Petra Jandová, jež mohla 
už i oznámit částku, kterou jsme 
letos podpořili osmiletého Pepíčka 
s dětským autismem a závažnou 
vadou řeči. Bylo skvělé vidět radost 
maminky malého chlapce, kterého 
na náš jarmark doprovodila nejen 

ona, ale také jeho paní učitelka 
a paní asistentka. On sám své po-
city najevo dát neuměl, ale snad 
jsme svým příspěvkem ulehčili 
všem, kdo se o něj starají.

Děkujeme těm, kteří se na akci 
podíleli, kdo ji připravovali, kdo 
ji navštívili, prostě dobrým lidem, 
kteří opět letos pomohli.

David Švorc

Nejen čas adventu je čas radosti 
a krásných zážitků, jak se mohli 
přesvědčit babičky i dědečkové 
z domova pro seniory na Písečné. 
Tu radost jim tam přinesly v podobě 
písní a dárečků děti z Mateřské školy 
Písnička. Krásný zážitek, který vy-
loudil úsměv na tvářích těch, co toho 
v životě už viděli hodně, připra-
vily děti s paní učitelkami za třídy 
Piánko formou hudebního vystou-
pení, které obsahovalo i lidové písně, 
aby si je mohli babičky a dědečkové 
zazpívat s dětmi. 

Nakonec děti předaly dárečky, 
které samy vyrobily. Děti za odměnu 
dostaly plnou tašku dárečků a slad-
kou odměnu. Je tak moc důležité, 
obzvláště v dnešní době, učit děti 
předat radost druhým. Vážit si stáří 
a jeho moudrostí a zkušeností. Že 
to tyhle děti umí, se přesvědčili 
v ten den všichni přítomní. Velké 
poděkování patří paní učitelce Haně 
Truhlářové a asistentce pedagoga 
Heleně Týrové, za jejich práci a em-
patii, kterou předávají dětem. 

Monika Husová, zástupkyně ředitelky

Děti z mateřské školy zpívaly 
dědečkům a babičkám

Charitativní duhovkový jarmark

Poslední listopadový den se bu-
dova Palachovky proměnila v místo 
plné pohody, tvoření a radosti. 
Adventní čas zde zahájily tradiční 
adventní dílny, které přilákaly děti, 
rodiče i přátelé školy.

Návštěvníci si mohli vyzkou-
šet celou řadu aktivit – od zdobení 
perníčků po výrobu originálních 
stromečků z vlny nebo ručně vyrá-
běných svícínků. Nechybělo ani spo-
lečné tvoření, které umožnilo dětem 
i dospělým strávit čas v příjemné 
a inspirativní atmosféře. Kreativní 
dílny byly nejen zábavné, ale také 
posilovaly spirit komunitního sdílení 
a společného zážitku.

K dobré náladě přispěla také 
útulná kavárnička, kde bylo možné 
ochutnat domácí pečivo připra-

vené zaměstnanci školy. Káva, čaj 
a vánoční cukroví doplnily hřejivou 
atmosféru, která vybízela k posezení 
a klidnému popovídání. Oblíbenou 
atrakcí se stal také vánoční fotokou-
tek, kde si rodiny mohly pořídit tema-
tické fotografie na památku a zachytit 
tak kouzlo adventního času.

Akce nabídla účastníkům nejen 
možnost odnést si vlastnoručně vy-
robené dekorace, ale také zážitek 
z pohodového dopoledne stráveného 
se svými nejbližšími. Adventní dílny 
se tak staly krásným příkladem toho, 
jak důležité je v předvánočním shonu 
zastavit se a užít si společný čas.

Díky Palachovce se letošní ad-
ventní čas neotevřel jen tradičně, ale 
také s důrazem na pospolitost a sdí-
lení, což je v dnešní době obzvlášť 

cenné. Těšíme se na další podobná 
setkání, která spojují lidi a vytvářejí 
skutečný duch Vánoc. �

Palachovka otevřela adventní 
čas společným tvořením

Dva týmy žáků ZŠ Na Příkopech 
se zúčastnily celostátního finále 
fyzikální soutěže Dopplerova vlna 
v Praze. Z rekordních 92 týmů 
z celé republiky postoupilo do finále 
pouze patnáct nejlepších. Soutěž 
Dopplerova vlna, pojmenovaná po 
významném fyzikovi Christianu 
Dopplerovi, je zaměřena na fyziku, 
přírodní vědy a technické obory. 
Účastníci řeší úkoly, které kombi-
nují teoretické znalosti s praktickými 
experimenty, kreativním myšlením 
a týmovou spoluprací. Tým osmáků, 
složený ze tří dívek a dvou chlapců, 
byl v soutěži výjimečný. Dívky 
dokázaly, že ve vědě mohou obstát 
stejně jako chlapci, a jejich týmové 
nasazení zaujalo. Tým deváťáků po-
tvrdil své zkušenosti a vysokou úro-
veň přípravy. Žáci ukázali, že fyzika 
může bavit a inspirovat. �

V sobotu 7. prosince dětský 
pěvecký sbor Hlásek ze Základní 
školy Písečná Chomutov podnikl 
koncertní zájezd do nedalekého 
německého malebného městečka 
Seiffen.

Navštívili jsme Krušnohorské 
muzeum hraček, kde si žáci pro-
hlédli ručně vyráběné dřevěné 
hračky, včetně typických němec-
kých figurek Louskáčků a dřeve-

ných vánočních kolotočů ve tvaru 
pyramidy.

Vystupovali jsme v rámci akce 
Sbory zpívají před radnicí, na kte-
rou nás město pozvalo. Byla pro 
nás velká čest zazpívat si v tak 
krásném osvětleném a vyzdobeném 
prostředí, jakým je Seiffen.

Žáci byli nadšení a všichni jsme 
si zájezd moc užili.

Liana a Hana Jíchovy

Chomutovští žáci 
uspěli ve finále 
Dopplerovy vlny

Pěvecký sbor Hlásek v Seiffenu



inzerce zábava

18 | inzerce zábava | 19

7 3
7 6 2

4 1 2
5 2 4 1 9

8
8 3 6 7 4
2 7 3

3 4 8
9 4

6 4 7 2
9 7

9 1
1 2 3 6 5

6 5
7 9 4 8 2
2 4

2 4
5 1 8 3

4 9 1 3
8 2

5 2 8
2 1 7

1 9 3 5
4 7 9

2 5 4
3 9
2 7 8 6

KŘÍŽOVKA  V lednu 1930 při demonstraci necelých tří set členů a sympatizantů KSČ, jejichž cílem bylo narušení oficiálních oslav narozenin  
prezidenta T. G. Masaryka, zatkla ... (tajenka). 

JED
N

O
D

U
C

H
É 

STŘ
ED

N
Ě TĚŽK

É

TĚ
ŽK

É

Vy
pl

ňt
e 

m
říž

ku
 ta

k,
 a

by
 k

až
dá

 řa
da

, s
lo

up
ec

 i 
bu

ňk
a 

3×
3 

ob
sa

ho
va

la
 č

ís
la

 1
–9

 b
ez

 o
pa

ko
vá

ní
.

OSMISMĚRKA: 
V roce 1860 vznikl v Chomutově (tajenka) úřad. „Proč už se ke mně nechováš tak 

jako na začátku, když jsme se 
seznámili?“ zeptala se moje žena. 
Tak jsem ji vzal na večeři a do 
kina. A pak jsem ji odvezl k jejím 
rodičům.

"Haló, to je řeznictví?" – "Dobrý 
den, ano, co si přejete?" "Jen jsem 
vám chtěl říct, že jsem vegan."

Dvě blondýnky jedou autem. 
Ta co řídí, chce po kamarádce, 
aby vykoukla z okna a podívala 
se, jestli fungují blinkry. Druhá 
blondýnka tedy vykoukne z okna 
a hlásí: "Ano. Ne. Ano. Ne. Ano. 
Ne...."

Rodiče si přijdou pro dítě do školky. 
Slunce svítí, děti sedí v pískovišti 
s tablety a učitelka si dříme na 
lavičce. „Haló, paní učitelko, 
nebojíte se, že se Vám nějaké dítě 
ztratí?!“ – „Ne, kam by chodily, když 
signál wi-fi je jenom na pískovišti...“

"V kavárně jsem zahlédla chlápka, 
který seděl u stolu, neprohlížel 
telefon, ani tablet ani notebook. Jen 
pil kávu. Jako nějaký psychopat."

Když se se ženou hádáme, jsme 
jako kapela na koncertě. Nejdříve 
začneme s nějakými novinkami, 
ale ke konci už vytasíme staré 
dobré hity.

AUTOOPRAVNA, BALON, BOLEHLAV, CENOVKA, DIPLOM, DIRIGENTKA, 
DÍRKA, DRDOL, ENERGIE, ETAPA, FOTBAL, IKEBANA, KOKOS, KOSTRA, 
KUŽEL, LOPATKA, PARAPET, SOLNIČKARV

24
00
07
2/
87

A U T O O P R A V N A T
B A A E F P A R A P E T
O K O K O S T R A L E D
L Č A K T N E G I R I D
E I K E B A N A L P G R
H N R E A O P E L G R D
L L Í R L A Ž O A F E O
A O D A T U M N L Í N L
V S B E K A K V O N E C

1024KAU193_Komunitni_zahrady_Mestske_listy_Chomutov_inzerce_188x264mm_a.indd   11024KAU193_Komunitni_zahrady_Mestske_listy_Chomutov_inzerce_188x264mm_a.indd   1 05.12.2024   9:5705.12.2024   9:57



servis

20 | servis servis | 21

 12. 1.  16.00 TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT –  vystoupí pěvecké sbory  NA-HLAS! SLU-
NÍČKO A HAPPY SMILE 
Chomutovská knihovna, galerie Lurago 

 15. 1.  17.00 VEČERNÍČEK NEJEN PRO SENIORY, Městské divadlo
 21. 1.  19.00 ŠTEFAN MARGITA – NOVOROČNÍ KONCERT, Městské divadlo

od 2. 1. 15.00  DÍLNIČKY PRO ŠIKOVNÉ RUČIČKY – kroužek textilních technik 
pro děti od 7 do 15 let. Děti se naučí základy šité a paličkované krajky, 
výšivky, patchworku nebo macramé, každý čtvrtek, Oblastní muzeum 
v Chomutově, hlavní budova Palackého 86

 17. 1.  15.00 KNIHOVNICKÝ PISÁLEK – kurz tvůrčího psaní pro děti, lektor Renata 
Šindelářová, Chomutovská knihovna, Bublina 2. patro

 25. 1.  10.00–12.00  ILUSTRACE – MALOVANÝ PŘÍBĚH – workshop pro děti i do-
spělé: Co je to ilustrace a jak je možné ji zažít vlastníma rukama? Nutná 
rezervace Prostor, 28. října 1113/16 Chomutov

 od 2. 1. 15.00 DÍLNA ŠITÉ KRAJKY – Přijďte si zkusit jednu z ručních textilních tech-
nik, při které budete pracovat s jehlou a jednou nekonečnou nití,každý 
čtvrtek, Oblastní muzeum v Chomutově, hlavní budova

 8. a 22. 1. 15.00 PATCHWORK KLUB – Přijďte si vyzkoušet základy textilní techniky 
patchwork. Pomocí různých postupů si vyrobíte dárky pro sebe i své 
blízké, Oblastní muzeum v Chomutově, hlavní budova Palackého 86

 8. 1.  15.30 MUZIKOLADĚNÍ- sebepoznávání skrze hudbu, zážitková tvorba 
s netradičními léčivými hudebními nástroji, nutná rezervace, Prostor,  
28. října 1113/16 Chomutov

 8. 1.  18.00 POVÍDÁNÍ O BYLINKÁCH -beseda s PaedDr. Jiřím Rothem, Chomu-
tovská knihovna, učebna č. 66

 10. 1.  16.30 CESTA ZOTAVENÍ Z  HRANIČNÍ PORUCHY OSOBNOSTI – Petra 
Šindelková a Tereza Ravenská , Café Atrium

 10. 1.  18.30 ZDRAVÝ MIKROBIOM – Jak mikrobiom ovlivňuje nejen naše trávení 
a imunitu, ale i postavu a náladu. Nutná rezervace, Prostor, 28. října 
1113/16 Chomutov

 14., 21. a 28. 1. 10.00  POČÍTAČOVÉ DOVEDNOSTI PRO SENIORY I. – KURZ,  lektor 
František Rada, DiS., Chomutovská knihovna, studovna

 16. 1.  17.00  SEVEROTOULKY 2 – prezentace knihy Jan Civín, Café Atrium
 17. 1.  17.30 UMĚLÁ INTELIGENCE NEJEN PRO ŽENY- Jak snadno využít AI pro 

zjednodušení každodenního života – v práci, doma i při péči o sebe. 
Nutná rezervace, Prostor, 28. října 1113/16 Chomutov

 18. 1.  9.00 ČESKÁ NUMISMATICKÁ SPOLEČNOST – klubové setkání otevřené 
veřejnosti, Chomutovská knihovna, učebna č. 66

 19. 1.  18.00 POUŤ K SOBĚ -novoroční workshop pro ženy ve věku babího léta, 
nutná rezervace, Prostor, 28. října 1113/16 Chomutov

 20. 1.  18.00 PROPOJENÍ MEZI TĚLEM, MYSLÍ A DUCHEM – setkání s psycho-
logem, filosofem, hudebníkem Pjérem la Šé´zem, BFit Yoga studio, 
náměstí 1.máje 7/10

 21. 1.  9:30 A3V – VÝŽIVOU KE ZDRAVÉMU ŽIVOTNÍMU STYLU III. –  předná-
ší Mgr. Anna Milerová, Chomutovská knihovna, velký sál

 23. 1.  17.00 PAVEL KOSATÍK – Česká inteligence – beseda se spisovatelem, 
Chomutovská knihovna, velký sál

 24. 1.  16.00 TEČKOVANÉ MALOVÁNÍ MANDAL – kurz Martina Spilková – rezer-
vace tel.603 532 288, Café Atrium

 24. 1.  17.30 PŘÍRODNÍ ANTIBIOTIKA – přednáška PaedDr. Jiřího Rotha, nutná 
rezervace!, Prostor, 28. října 1113/16 Chomutov

 27. 1.  10.00 PIETNÍ POLOŽENÍ KAMENŮ ZMIZELÝCH ZA OBĚTI HOLOKAUSTU, 
Čelakovského ul., Žižkovo náměstí

 27. 1.  18.00 RADKA TKÁČIKOVÁ – TŘI TREKY V ZÁPADNÍM NEPÁLU – bese-
da,Chomutovská knihovna,  velký sál

 31. 1.  9.00 PSYCHOMOTORICKÝ VÝVOJ DÍTĚTE – přednáška fyzioterapeutky 
Simony Štádlerové, ratolesti vítány, nutná rezervace, Prostor, 28. října 
1113/16 Chomutov

 10. 1.  9.00 TŘÍKRÁLOVÝ ZÁVOD TJ SLAVIE CHOMUTOV, Aquasvět 
 10. 1.  19.00  Levharti Chomutov x CZ. ACADEMY, 1. liga mužů, MSH
 11. 1.  8:30 Memoriál Jaroslavy Srkalové VzPi 40,60, Střelnice SSK, Blatenská 804
 11. 1.  11.00  Levhartice Chomutov x HB Basket Praha, extraliga juniorek), MSH
 11. 1.  15.00 Levhartice Chomutov x Žabiny Brno, ženská basketbalová liga, MSH
 11. 1.  17.30 Piráti Chomutov x SC Marimex Kolín, Zimní stadion
 17. 1.  16.00 LOH 2028 Chomutov x BK Loko Trutnov, ženská basketbalová liga, MSH
 17. 1.  19.00 Levhartice Chomutov x DSK Basketball Brandýs, ženská basketba-

lová liga, MSH
 18. 1.  17.30 Piráti Chomutov x LHK Jestřábi Prostějov, Zimní stadion
 19. 1.  8.00 VI. kolo Chomutovské extraligy 2024/25, VzPi 40,60, VzPu 30,40,60, 

Střelnice SSK, Blatenská 804
 20. 1.  17.30 Piráti Chomutov x  HC RT Torax Poruba 2011, Zimní stadion
 21. 1.  19.00 LOH 2028 Chomutov x USK Praha, ženská basketbalová liga, MSH
 24. 1.  19.00 Levharti Chomutov x Slavoj BK Litoměřice, 1. liga mužů, MSH
 25. 1.  17.30 Piráti Chomutov x RI Okna Berani Zlín, Zimní stadion
 26. 1.  9.00 I. kolo Středoevropského poháru RVzPi 2x30, StVzPi 3x20, 

Střelnice SSK, Blatenská 804

OTUŽOVÁNÍ NA KAMENCOVÉM JEZEŘE – ÚT a ČT 16.00–17.00,  
SO 8.00–12.00  vstup z Přemyslovy ulice, hlavní molo
RANNÍ PLAVÁNÍ –  PO – PÁ 6.00–8.00, Aquasvět
AQUA AEROBIC – cvičení, každé PO a ST od 19.00–20.00, Aquasvět
KONDIČNÍ CVIČENÍ PRO SENIORY – každé pondělí, středu a pátek 
8.30–9.15, Aquasvět – relaxační část
CVIČENÍ SENIORŮ – každé ÚT a ČT 9.30–10.30, Městská sportovní hala
VEŘEJNÉ BRUSLENÍ – ÚT 18.00–19.00, SO – NE 10.00–11.00.  
a 17.00–18.00, zimní stadion – tréninková hala

 9. 1. čt 16.00 Woodwalkers: Caragova proměna  17.00 Jen my dva   
19.00 Maria  20.00 Nosferatu

 10. 1. pá 16.00 Hokus pokus Diplodokus  17.00 Woodwalkers: Caragova proměna  
18.30 Maria  20.00 Léto s Evženem

 11. 1. so 14.00 Odvážná Vaiana 2  15.00 Pyšná princezna   
17.00 Woodwalkers: Caragova proměna  18.00 Za oponou velehor  
20.00 Jen my dva

 12. 1. ne 14.00 Hokus pokus Diplodokus  15.00 Ježek Sonic 3   
16.30 Woodwalkers: Caragova proměna  18.00 Mufasa: Lví král   
19.30 V dobrém i zlém

 13. 1. po 17.00 Maria  18.00 Woodwalkers: Caragova proměna  20.00 Jen my dva
 14. 1. út 17.00 Za oponou velehor  18.00 Gladiátor II  20.00 Léto s Evženem
 15. 1. st 17.00 Kočičí odysea / beze slov  18.00 Vlny  19.30 Pro smilování! 
 16. 1. čt 16.00 Ježek Sonic 3  17.00 Maria  19.00 Parthenope   

20.00 Nikdo mě nemá rád
 17. 1. pá 16.00 Katak: Odvážná velryba  17.00 Odvážná Vaiana 2   

18.30 Parthenope  19.30 Nikdo mě nemá rád
 18. 1. so 14.00 Katak: Odvážná velryba  15.00 Mufasa: Lví král   

17.00 Woodwalkers: Caragova proměna  18.00 Nosferatu  20.00 Maria
 19. 1. ne 14.00 Odvážná Vaiana 2  15.00 Pyšná princezna  17.00 Zítra umřu   

18.00 Parthenope  19.30 Nikdo mě nemá rád
 20. 1. po 17.00 Zítra umřu  18.00 Nosferatu  19.30 V dobrém i zlém
 21. 1. út 17.00 Za oponou velehor  18.00 Maria  20.00 Vandráci na ostrově lidojedů
 22. 1. st 17.00 Woodwalkers: Caragova proměna   

18.00 Architektura ČSSR 58-89  20.00 Saint-Exupéry
 23. 1. čt 16.00 Zlatovláska 19.00 Babygirl
 24. 1. pá 16.00 Zlatovláska 17.00 Na plech 19.00 Babygirl  20.00 Vlčí muž
 25. 1. so 14.00 Hokus pokus Diplodokus  15.00 Zlatovláska   

18.15 MET opera / G. Verdi / Aida  19.00 Babygirl
 26. 1. ne 14.00 Kayara a tajemné město Inků  15.00 Zlatovláska   

16.30 Pán prstenů: Válka Rohirů  18.00 Vlčí muž  20.00 Babygirl
 27. 1. po 17.00 Babygirl  18.00 Bob Dylan: Úplně neznámý  20.00 Vlčí muž
 28. 1. út 17.00 Hammarskjöld – Boj za mír  18.00 Babygirl  20.00 V dobrém i zlém
 29. 1. st 17.00 Vlčí muž  18.00 Saint-Exupéry  20.00 Babygirl
 30. 1. čt 16.00 Paddington v džungli  17.00 Holka od vedle  19.00 ČERNÁK   

20.00 Agenti štěstí
 31. 1. pá 16.00 Paddington v džungli  17.00 Zlatovláska   

19.00 Bob Dylan: Úplně neznámý  20.00 ČERNÁK

 6. 1.  19.00 SEX PRO POKROČILÉ – komedie s Karlem Rodenem a Janou Krauso-
vou, Městské divadlo

 11. 1.  18.00  MUŽŮM NEPŘÍSTUPNO – komediální představení divadla NaOko 
Chomutov, Kulturní dům KASS, Chomutov

 19. 1.  16.00 JABLKO PŘÁNÍ – pohádkové představení divadla NaOko Chomutov, 
Kulturní dům KASS, Chomutov

 26. 1.  18.00 PROZŘENÍ – dramatické představení divadla NaOko Chomutov, Kulturní 
dům KASS, Chomutov

 27. 1.  18.00  PAN THEODOR MUNDSTOCK – divadelní zpracování románu Pan 
Theodor Mundstock míří i Chomutova! Jaroslav Achab Haidler z Činoherní-
ho studia v Ústí n. L., režisér a současně jediný účinkující psychologického 
dramatu, vystoupí v prostorách radničního sklepení. Hra divákům představí 
osud osamělého Žida, žijícího za války v protektorátu Čechy a Morava, 
očekávajícího povolání do transportu do koncentračního tábora. Vstupné 
200 Kč, Oblastní muzeum v Chomutově, sklepení kostela sv. Kateřiny

 28. 1.  19.00 AŽ NAPRŠÍ AŽ USCHNE – nová komedie Divadelní společnosti Háta, 
Městské divadlo

 
KONCERTY

PŘEDNÁŠKY, BESEDY, AKCE

REDAKCE:
Josef Dušek, šéfredaktor 
724 512 864
chomutovske.noviny@gmail.com

Jan Rödling, sport 
604 288 678 
chomutovske.noviny@gmail.com

OBJEDNÁVKA INZERCE 
www.regionalnivydavatelstvi.cz

Gustav Libra 
602 616 510 
libra@regionalnivydavatelstvi.cz

CHOMUTOVSKÉ NOVINY
Měsíčník pro občany 
statutárního města Chomutova • 
Evidenční číslo titulu MK ČR 
E 11988 • vydává statutární město 
Chomutov • adresa vydavatele, 
redakce a distribuce: Magistrát 
města Chomutova, Zborovská 
4602, 430 28 Chomutov • Tiskne 
SAMAB PRESS GROUP a. s. • náklad 
22 600 výtisků • distribuce výtisků 
zdarma prostřednictvím České 
pošty • Pokud noviny nenajdete 
ve schránce, kontaktujte redakci.

KINO SVĚT

SPORT

Pravidelné 
akce

 do 17. 1.  6 NAPLECH – obrazy malované smaltem – Helena Hlušičková / Kamila 
Housová Mizerová / Magda Jochcová/ Daniela Kosová / Jana Krejzová / 
Markéta Škopková, Chomutovská knihovna, galerie Lurago

 22. 1. JAN VESELÝ – VÝSTAVY OBRAZŮ, vernisáž v 17 hod., Chomutovská 
knihovna, galerie Lurago. Výstava potrvá do 13. 3. 2025

 do 31. 12.  ŽENY & FRAUEN – inspirativní ženy Ústeckého kraje, Chomutovská 
knihovna, galerie Na síti

 do 31. 1 POD JEDNOU STŘECHOU – Lada Hellerová, Ladislav Chabr, Roman Křelina, 
Milan Pecák, Chomutovská knihovna, galerie Špejchar

 do 2. 2. BETLÉMY ZE SBÍREK CHOMUTOVSKÉHO MUZEA, Oblastní muzeum 
v Chomutově, radnice, náměstí 1. máje

 do 27. 4. FOLKLÓR ŽIJE – výstava představuje tradiční lidovou kulturu Ústeckého 
kraje. Součástí výstavy budou i tvůrčí dílničky pro školy a veřejnost zaměřené 
na různé textilní techniky. Témata dílen se budou proměňovat dle ročních 
období, od adventu přes masopust až k Velikonocům, Oblastní muzeum 
v Chomutově, hlavní budova Palackého 86

  DETEKTIVNÍ HRA – KRVAVÉ PENÍZE – Netradiční edukační hra –  
Oblastní muzeum v Chomutově, hlavní budova Palackého 86

  VŠEMU SVĚTU NA ÚTĚCHU – sochařství a malířství na Chomutovsku 
a Kadaňsku 1350–1590, Oblastní muzeum v Chomutově, radnice,  
nám. 1. máje 

  SVĚT Z KOSTIČEK – procestujte s námi svět složený z lega,  
Chomutovská knihovna, předsálí naučného oddělení

  POHLEDY DO PRAVĚKU – expozice archeologických nálezů Chomutovska 
a Kadaňska, Oblastní muzeum v Chomutově, hlavní budova Palackého 86

VÝSTAVY

Stálé 
expozice

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ

 

V Munipolisu najdete aktuální mapu uzavírek, 
kalendář akcí a mnoho dalšího. Můžete zde 
také zasílat své podněty k vylepšení města. 
S Munipolisem vám nic neunikne

MUNIPOLIS

Městské divadlo
26. února 2025 

Předprodej:
Městské divadlo
Informační centrum
www.kultura-sport.cz

Vstupné: 450 Kč

od 19 hodin

PODĚKOVÁNÍ MĚSTSKÉ POLICII
Děkuji tříčlenné hlídce Městské policie Chomutov za obětavou  
a vstřícnou pomoc, které se mi dostalo 18. 12. 2024 kolem  
16. hodiny na parkovišti u sportovní haly Březenecká. Pomohli mi 
vyřešit svízelnou situaci se zamčeným automobilem s klíči uvnitř.

MUDr. Eva Procházková, Chomutov



sport fotostrana

22 | sport fotostrana | 23

Krasobruslařský klub Chomutov 
pořádal v sobotu v polovině pro-
since za podpory města Chomutova 
již XXIII. ročník Chomutovské 
brusle a II. ročník Chomutovské 
brusličky. Závod se konal v rámci 
Klubového poháru ČKS a jako 
Mezioddílový závod projektu 
Bruslička. Těší se velké oblibě, 
a tak se do Chomutova sjely závod-
nice ze všech koutů České repub-
liky. Domácí klub se představil ve 
většině závodních kategorií, a tak 
zmíníme pouze děvčata, která se 
umístila na medailových pozicích:

Klubový pohár ČKS:
1. místo: Anežka Lisnerová 

(Nováčci ml.), 2. místo: Ivana 
Villanueva Martinez:  (Žačky 
nejml.), 1. místo: Magdaléna 

Vršitá (Dorostenky), 1. místo: Jana 
Valentová (Juniorky), 1. místo: 
Dagmar Knížetová (Adult B)

Mezioddílový závod:
2. místo: Nikola Larceva 

(Přípravka I), 3. místo: Anna 
Červenková (Přípravka I), 1. místo: 
Zarina Biben (Žactvo nejml.),  
2. místo: Noemi Chlustinová (Žactvo 
nejml.), 2. místo: Tereza Věra 
Lukešová (Přípravka II), 1. místo: 
Maryna Husakivska (Žactvo ml.) 

„Tento ročník můžeme prohlásit  
za vydařený a budeme se na všechny 
těšit zase příští rok. Děkujeme všem, 
bez kterých by to nešlo, městu 
Chomutov, všem trenérům, sponzo-
rům a v neposlední řadě také rodičům, 
kteří se na pořádání každoročně podí-
lejí,“ uvedla za klub Klára Žohová. �

Krasobruslařky se ukázaly  
na domácím ledě

 „V konkurenci 49 klubů z celé 
republiky jsme se neztratili. V cel-
kovém hodnocení jsme s převahou 
zvítězili v soutěži družstev, kde 
se bodují jednotlivé umístění od 
prvního do patnáctého místa. Už 
jen vyplavat si účast na mistrov-
ství považujeme za velký úspěch 
i proto, že může startovat vždy jen 
24 nejlepších, na dlouhých tratích 
jen osmnáct nejlepších z celé ČR,“ 
říká trenér Jaroslav Jezbera ze 
Slávie Chomutov. 

Umístění chomutovských 
plavců bylo vidět i na stupních 
vítězů. Šimon Studnička se stal 
dvakrát mistrem, dvakrát vicemis-
trem a jednou byl třetí. Závodník 
měl zdravotní potíže, jinak by po-

dle trenérů byl ještě lepší. Tobias 
Student má mistrovský titul z po-
lohového závodu na 400 metrů, 
k tomu přidal pět bronzů. Barbora 
Šurková si odvezla dvě stříbra 
a bronz. Další cenné kovy přidala 
ve štafetách. Ve štafetě mix vol-
ným způsobem zaplavala letmou 
kraulovou padesátku v nejrychlej-
ším čase ze všech děvčat, ale to jí 
bohužel nevyšlo v individuálním 
závodě. 

Dobře se umístili i další členové 
a členky výpravy. Slávie byla silná 
ve štafetách, ze kterých si plavci 
přivezli další cenné kovy a mis-
trovské tituly. „Město Chomutov 
bylo na tomto mistrovství hodně 
vidět a slyšet. Chtěl bych poděko-

vat trenérům za kvalitní přípravu 
plavců, která byla zúročena výbor-
nými výkony. Velké poděkování 
patří i městu Chomutov za pod-

poru, bez které by to nešlo, a podě-
kování patří také i rodičům, kteří 
nám věří, že to s dětmi umíme,“ 
uzavřel Jaroslav Jezbera. �

V prosinci se v Kopřivnici konalo zimní 
mistrovství ČR v plavání staršího žactva
Z klubu TJ Slávie Chomutov tam startovalo celkem jedenáct dětí.

Na novoroční otužování  
si někteří přinesli i brusle

Speciální novoroční otužovací akce na Kamencovém jezeře opět stála 
za to. Hladinu pokrývala poměrně tlustá vrstva ledu, proto bylo třeba 
vstup do otužovacího bazénu prosekat sekerami. Někteří mrazu využili 
k tomu, že si kromě studené koupele dopřáli také pár koleček na brus-
lích ve vedlejším zamrzlém bazénu. Otužovací sezona nyní pokračuje 
v klasickém rytmu – vždy v úterý a čtvrtek je hlavní molo připravené 
odpoledne od 16 do 17 hod. a v sobotu pak tradičně dopoledne  
od 8 do 12 hod. Vstup je hlavním vchodem z Přemyslovy ulice. Pro 
příchozí jsou jako vždy připravené převlékárny.

Indonésie hostila mistrovství 
světa MMA organizace Gamma. 
V juniorské kategorii, která byla 
nejobsazenější, startoval za českou 
reprezentaci zápasník také chomu-
tovský Štěpán Ernst. 

Do Indonésie si jel pro medaili. 
„Cílem bylo samozřejmě při-
vézt placku, bojovat v té nejlepší 
verzi sama sebe a také nasbírat 
co nejvíce zkušeností,“ popisuje 
Štěpán Ernst. Bohužel vypadl ve 
čtvrtfinále, kdy prohrál s násled-
ným mistrem světa, zápasníkem 
z Turecka. „Porazil mě na body, 
byl to vyrovnaný zápas a nechy-
bělo moc k tomu, abych vyhrál. 
Bohužel byl ale lepší. Pak se 
ukázalo, že jsem těsně prohrál 
s mistrem světa. Škoda, že jsme 
se potkali tak brzo, a ne třeba až 

ve finále. Můžu však říct, že jsem 
ze sebe vydal všechno a bojoval 
jsem s nejlepším bojovníkem na 
světě ve své kategorii, což je pro 
mě velmi cenná zkušenost,“ dopl-
ňuje mladý bojovník.

Přestože ho brzké vypadnutí mr-
zelo, bere si z toho i pozitivní věci. 
„Vím, jak se perou nejlepší a vím, 
že mám na to, se prát s nimi vyrov-
naně. Věřím, že mi to do budoucna 
pomůže. Turnaj mi také ukázal, na 
čem musím zapracovat, abych byl 
lepším bojovníkem. Je to motivace, 
abych makal ještě víc než teď a ne-
vzdával se. Jednou mohu takové 
turnaje vyhrávat, a to je můj sen, za 
kterým jdu,“ má jasno Štěpán Ernst. 

V letošním roce jej čekají mis-
trovství světa v Brazílii a mistrov-
ství Evropy, kde je Ernst odhodlaný 
udělat lepší výsledek a jak říká, 
„spravit si chuť“. 

Pro chomutovský klub Glory 
Fight Club v Chomutov a jeho hlav-
ního trenéra Jiřího Mravce, který se 
stal i reprezentačním trenérem juni-
orů, to byla velká škola. „Celkově 
je to pro náš klub první takhle velký 
turnaj a řekl bych, že zkušenost 
s organizací, samotným průběhem 
a se vším okolo je nenahraditelná. 
Věřím tomu, že nám to pomůže 
navázat na výsledek v Indonésii 
dalšími většími úspěchy,“ uzavírá 
zakladatel a hlavní trenér Glory 
Fight Clubu Jiří Mravec. �

Mladý bojovník MMA  
bojoval s nejlepšími 



RV
24
02
43
3/
01

RV
24
02
43
7/
01

#21879 - CZ_print prosinec-188x130-chomutov.indd   2#21879 - CZ_print prosinec-188x130-chomutov.indd   2 19.12.2024   12:14:0319.12.2024   12:14:03


